
P R Ů VO D C E  P R O D U K T Y

2 3



Poselství zdravého života ������������������������������������

Objevte radost ze zdravého života! �������������������

Svěžest a péče v každém kroku ���������������������������  

O produktech Wellosophy����������������������������������

Vědecký výzkum �����������������������������������������������

Svět Wellosophy  ������������������������������������������������  

Produkty Wellosophy: 

Balíček Wellness  ������������������������������������������������

Multivitaminy a minerální látky pro muže a ženy ��   

Omega 3 ������������������������������������������������������������   

Astaxanthin a výtažek z borůvek ������������������������   

Nápoj Natural Balance a proteinový prášek ������  

SuperShake a polévka na regulaci hmotnosti – 

náhrada stravy ���������������������������������������������������

Nápoj Natural Balance versus SuperShake na 

regulaci hmotnosti – čím seliší? ���������������������������  

Výživa a ingredience: 

Multivitaminy a minerální látky pro muže a ženy ��   

Omega 3 ������������������������������������������������������������

Nápoj Natural Balance a proteinový prášek ������

SuperShake a polévka na regulaci hmotnosti – 

náhrada stravy ���������������������������������������������������

Astaxanthin a výtažek z borůvek ������������������������  

Otázky a odpovědi  �������������������������������������������

Slovníček Wellness ��������������������������������������������

Pro zdraví 
a celkovou pohodu 

Ať už chcete vybudovat zdravější životní 
styl pro sebe a svou rodinu, posunout svou 

kondici na novou úroveň, nebo dát sbohem 
nadbytečným kilogramům, trvalá změna 

začíná holistickým a vyváženým přístupem� 
Ať už je váš cíl v oblasti zdraví a celkové 

pohody jakýkoli, Wellosophy vám poskytne 
tipy a rady v oblasti životního stylu, účinné 
produkty a podporu, které vám pomohou 
dosáhnout, po čem toužíte - a ještě více�

S WELLOSOPHY TO ZVLÁDNETE!

6

8 

10 

12 

14 

16

20  

22 

24 

26 

28 

30

34

38

39

39

40

43

45

53

Obsah

4 5



"S láskou od naší rodiny té vaší!"

Wellosofie – dědictví 
zdravého života 

 
 
Před více než 15 lety se zrodila kolekce 
Wellness by Oriflame. Jejím základem 
byla láska Jonase a Roberta af Jochnick 
ke zdravému životu – vyznávali skutečně 
holistický švédský zdravý životní styl. 
Uvědomovali si, že právě to jim dodává 
energii a duševní sílu, aby mohli úspěšně 
naplňovat své ambice a cíle, a vášnivě věřili, 
že je to něco, co stojí za to sdílet se světem. 
 
Přenesme se do roku 2023, a zdravý životní 
styl Jonase a Roberta je živým dědictvím – 
jejich přesvědčení žije v jejich dětech 
a dětech jejich dětí. Wellosophy pozdvihuje 
toto dědictví a přivádí ho opět k životu – 
kombinuje udržitelný, zdravý životní styl 
s wellness produkty a profesionálními 
radami, které vám pomohou dosáhnout 
většího úspěchu v oblasti wellness: 
skutečné životní pohody.

6 7



"well / osophy:
 životní styl a moudrost 
pro opravdovou fyzickou 
i duševní pohodu"

Podpora, kterou potřebujete, 
kdykoli ji potřebujete!
 
Dosažení jakéhokoli wellness cíle je 
vždy snazší, když máte někoho po boku. 
S Wellosophy na to nikdy nejste sami – 
vítejte v globální komunitě lidí, jako jste vy!

Kvalitní produkty, 
které doplní váš životní styl 
 
Kvalitní nutriční produkty Wellosophy 
doplňují váš životní styl – a přizpůsobují 
se vašim dnům. Můžeme vám pomoci 
najít ty správné produkty, které vám 
pomohou podpořit váš životní styl 
a dosáhnout vašich cílů.

Váš partner pro zdravý životní styl  
 
Víte, že největší vliv na vaše zdraví 
a celkovou pohodu má váš životní styl? 
Ten zahrnuje výživnou stravu, fyzickou 
aktivitu, kvalitní spánek a péči o vaše 
emocionální potřeby. Wellosophy vám 
pomůže určit vaše osobní cíle v oblasti 
wellness a poradí vám s drobnými 
změnami životního stylu, které vám 
mohou pomoci dosáhnout těchto cílů!

Wellosophy je jiný druh wellness značky 
- ať už je váš cíl jakýkoli, chceme, abyste 
uspěli, a to dlouhodobě. To znamená, že 
vám nechceme jen prodávat naše skvělé 
wellness produkty, ale věříme, že skutečná 
fyzická a duševní pohoda začíná zdravým 
životním stylem - a jsme odhodláni vám 
pomoci změnit ten váš k lepšímu.

Objevte radost ze zdravého života!

8 9



Chcete pomoci ostatním uspět na jejich 
cestě za zdravím? Proč se nestát 
certifikovaným koučem wellness klubu 
a nezaložit si vlastní wellness klub?

Wellosophy - s vámi na každém kroku
Začněte svou cestu 
Rozhodli jste se zlepšit své zdraví a celkovou pohodu, 
ale kde začít? Pomůžeme vám pochopit faktory, 
které je ovlivňují, stanovit realistické wellness cíle 
a najít změny životního stylu a produkty, 
které vám pomohou těchto cílů dosáhnout. 
Udělejte si náš online kvíz wellness a pusťte se do toho!

PŘIDEJTE SE K WELLNESS KLUBU!
ZÍSKEJTE SVÉ 
DOPORUČENÍ 
WELLNESS!

Malé kroky vedou k velkým změnám!
Změny životního stylu mohou znít hrozivě 
- ale vůbec to tak nemusí být! Začínají tím, 
že si stanovíte realistické cíle, budete dělat 
udržitelné změny a po malých krůčcích se 
k nim dopracujete. Spousta malých 
vítězství vás motivuje jít dál!

Vaše komunita Wellosophy, 
která vás podporuje
Síla komunity je v naší DNA! S Wellosophy 
jste součástí něčeho výjimečného - 
komunity lidí jako vy, kteří sdílejí své pokroky, 
vzájemně se povzbuzují a oslavují své 
úspěchy - od místních skupin a programů 
Wellness klubů až po naši globální online síť!

Wellness kluby 
Pokud chcete získat formálnější systém 
podpory na své cestě za kvalitním životem, 
přidejte se k Wellness klubu! Tyto kluby, které 
vedou certifikovaní kouči Wellness klubu, 
nabízejí strukturované, vědecky podložené 
12týdenní programy zaměřené na zdravý 
životní styl a kontrolu hmotnosti. 
Kouč Wellness klubu vám pomůže 
identifikovat vaše potřeby, stanovit 
cíle a sledovat vaše pokroky.

4. 
Dosáhněte svého 
cíle a získejte sílu 

k dosažení nového!

3. 
Podpora naší 
komunity Wellosophy

2. 
Poradenství 
v oblasti životního 
stylu a produktů pro 
vytvoření nových 
zdravých návyků

1. 
Určete si realistický 

cíl a kroky 
k jeho dosažení

ČTYŘI KROKY 
K ÚSPĚCHU 

S WELLNESS!

Zdravá výživa. Fyzická aktivita. Kvalitní spánek. Společenské vazby.

"Společné úsilí o dosažení 
zdravého života je vždy lepší."

10 11



"Produkty Wellosophy - vyvinuty 
podle nejvyšších standardů."

Ekologicky udržitelná výživa 
Udržitelná výživa je výživa, která prospívá 
lidem i planetě. Kromě toho, že naše 
výrobky poskytují vysokou nutriční kvalitu 
a přispívají k lidskému zdraví, se také všude, 
kde je to možné, snažíme používat rostlinné 
suroviny a suroviny z udržitelných zdrojů.

Naše ingredience - 
vysoce kvalitní, zdravé a bezpečné 
Výrobky Wellosophy se zaměřují na 
zvýšení příjmu složek, kterých se nám ve 
stravě obvykle nedostává - včetně bílkovin, 
vlákniny, omegy 3, vitaminů, minerálních 
látek a antioxidantů. Naše ingredience 
jsou inspirovány zásadami severské stravy 
- způsobu stravování v severských zemích 
včetně Švédska - se zaměřením 
na lokální, sezónní celozrnné potraviny 
včetně bobulovin, ovoce a zeleniny, 
celozrnných obilovin a zdravých tuků. 
Snažíme se používat suroviny přírodního 
původu, které nejsou geneticky 
modifikované, a kdekoliv je to možné, 
vyhýbáme se umělým barvivům, 
aromatům a konzervačním látkám.

Naše produkty - doplněk vašeho 
zdravého životního stylu 
Každý produkt Wellosophy vychází 
z reálných potřeb a je podložen 
nejnovějšími výzkumy v oblasti zdraví. 
Zaměřujeme se na vývoj produktů, které 
pomáhají překlenout všechny mezery 
mezi vaším zdravým životním stylem a vaší 
vysněnou fyzickou a duševní pohodou. 
Nikdy nepoužíváme megadávky složek, 
ale vybíráme ingredience s prokázanými 
vědeckými přínosy, které jsou bezpečné, 
splňují přísné evropské a místní právní 
předpisy a podporují pestrou a vyváženou 
stravu. Naše potravinářské výrobky mají 
promyšlenou strukturu a chuťový profil, 
a poskytují uspokojivý smyslový zážitek.

Trvalá změna začíná zdravým životním 
stylem, ale všichni čas od času oceníme 
malou pomoc! Wellosophy nabízí řadu 
produktů, které podpoří vaše potřeby 
a životní styl - od každodenních doplňků 
stravy až po zdravé svačiny a produkty, 
které vám pomohou regulovat vaši váhu.

Naše výrobky - výkonné, 
bezpečné a zodpovědné

12 13



Pokud jde o wellness, musíme se spolehnout 
na to, že rady, které nám lidé poskytují, 
jsou důvěryhodné a že produkty, které 
konzumujeme, jsou kvalitní, bezpečné  
a účinné. Proto je vše, co říkáme a děláme 
- od poradenství v oblasti zdraví a celkové 
pohody, které nabízíme, až po potraviny 
a doplňky stravy, které prodáváme - 
podloženo vědeckým výzkumem.

Vědecká poradní komise Oriflame 
Máme také nezávislou vědeckou poradní komisi složenou z významných mezinárodních 
vědců v oblasti výživy a zdraví. Mezi tyto oblasti patří kontrola hmotnosti, zdraví střev 
a mikrobiomu a efektivní výživa v průběhu celého života. Podporují naše vlastní 
odborníky tím, že je informují o nejnovějším výzkumu v těchto oblastech - a o směru, 
kterým se ubírá. Spolupráce s touto komisí nám pomáhá rozvíjet a podněcovat nápady 
pro náš budoucí výzkum, vývoj produktů a celkovou nabídku dnes - i v budoucnu.

Nutriční rada Oriflame 
Nutriční rada Oriflame se skládá  
ze zkušených odborníků na výživu  
a dietologů, kteří jsou vysoce 
kompetentními odborníky v oblasti 
výživy a zdraví. Podílejí se na široké škále 
iniciativ, včetně řízení vývoje výrobků, 
poskytování vzdělávání a školení v oblasti 
výživy, přednášení na akcích a definování 
filozofie výživy v rámci celé společnosti.

"Podpořeno důvěryhodným 
výzkumem v oblasti wellness."

Caroline Cummins, MSc. 
Registrovaná nutriční specialistka

Isabella Lee, Ph.L. 
Nutriční specialistka

Marlene Nordlander, MSc. 
Registrovaná dietoložka

Doc. Claude Marcus M.D., Ph.D. 
Karolinska Institut, Švédsko 
Odborné znalosti: 
Regulace hmotnosti

Doc. Frida Fåk Hållenius, Ph.D.  
Univerzita Lund, Švédsko 
Odbornost: 
Zdraví střev a mikrobiom

Doc. Brendan Egan, Ph.D. 
Městská univerzita v Dublinu, Irsko 
Odbornost: Sportovní 
výkon a zdravé stárnutí

Wellosophy - řídí se vědeckými znalostmi

14 15



Vítejte ve světě Wellosophy!

Vyráběno po celém světě 
Výrobky Wellosophy se vyrábějí ve specializovaných výrobních závodech, 
které dodržují přísné postupy v oblasti kvality a bezpečnosti potravin. 
Tyto výrobní závody jsou certifikovány mezinárodními i místními orgány, včetně ISO 
(Mezinárodní organizace pro standardizaci), BRC (Britské maloobchodní konsorcium), 
FSSC (Certifikace systému bezpečnosti potravin), GMP (Globální výrobní procesy) 
a HCAAP (Analýza rizik a kritických kontrolních bodů).

Vyvinuto ve Švédsku 
Všechny produkty Wellosophy vznikají ve Švédsku - domově Oriflame - 
a pak jsou vyráběny po celém světě. Jsou vyvíjeny tak, aby 
splňovaly nebo překračovaly zákonné požadavky na kvalitu, 
bezpečnost a účinnost ve všech zemích, kde se prodávají.

"Vyvinuto ve Švédsku, vyráběno podle 
mezinárodních standardů po celém světě."

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ 
VÝROBA

ŠVÉDSKO 
VÝVOJ PRODUKTŮ A VÝROBA

IRSKO 
VÝZKUM A VÝVOJ

INDIE 
PLNĚNÍ A BALENÍ 
PRO INDICKÝ TRH

NĚMECKO 
VÝROBA

ČÍNA 
PLNĚNÍ A BALENÍ PRO ČĺNSKY TRH

16 17



PRODUKTY 
WELLOSOPHY

18 19



"Vitaminy a minerály, omega 3 mastné kyseliny a antioxidanty 
podpoří vaše zdraví - zevnitř i navenek a od hlavy až k patě."

38836 Balíček Wellness  
pro muže Wellosophy 
38838 Balíček Wellness  
pro ženy Wellosophy

• 21 sáčků v balení 
• Vyvinuto pro muže a ženy 
• Bez přidaného 

cukru a sladidel

"Dbejte na to, aby vaše tělo 
dostávalo všechny živiny, které 
potřebuje, a jezte pestrou stravu."

R A DA  O D B O R N Í K A

Příjem dostatečného množství 
jednotlivých mikroživin je 
zásadní pro zdraví a celkovou 
fyzickou i duševní pohodu 
(Světová zdravotnická 
organizace, 2021).

V Í T E ,  Ž E ...?

Poznámka: Doplňky stravy by neměly nahrazovat vyváženou a pestrou stravu. 
Více informací o jednotlivých doplňcích stravy naleznete u produktů Multivitaminy a minerální látky pro muže Wellosophy (38558),  
Multivitaminy a minerální látky pro ženy Wellosophy (38559), Omega 3 Wellosophy (38556) a Astaxanthin a výtažek z borůvek Wellosophy (38557). 
1 Železo přispívá k normální funkci imunitního systému. Hořčík přispívá k udržení normální funkce kostí. Thiamin přispívá k normální funkci srdce. Hořčík přispívá k normální funkci nervové soustavy.  
Vápník přispívá k normální funkci svalů. Měď přispívá k normální funkci nervového systému. Zinek přispívá k udržení normálního stavu nehtů. 
2 Příznivého účinku je dosaženo při denním příjmu 250 mg EPA a DHA. 3 Příznivého účinku je dosaženo při denním příjmu 250 mg DHA.  
Kidd PM. Omega 3 DHA a EPA pro kognitivní funkce, chování a náladu: klinické poznatky a strukturálně-funkční synergie s fosfolipidy buněčných membrán. Altern Med Rev. září 2007;12(3):207-27. 
Informační list - Podvýživa. Ženeva, Světová zdravotnická organizace, 2021. Dostupné na: https://www.who.int/news-room/fact-sheets/detail/malnutrition. Citováno dne: 28/01/21.

Jak jej používat? 
Užívejte jeden sáček každý den s jídlem. 
Nezapíjejte čajem ani kávou.

Proč právě tato kombinace 
doplňků stravy? 

Jde o živiny, které společně působí 
na zdraví od hlavy až k patě! 

Antioxidanty pomáhají chránit omega 3 
mastné kyseliny před oxidačním stresem.  

Omega 3 mastné kyseliny podporují 
buněčnou membránu a vstřebávání vitaminů 
a minerálů (Kidd, 2007).

Má vysoký obsah důležitých omega 3 
mastných kyselin EPA a DHA, které přispívají 
k normální funkci srdcet2, mozku3 a očí3. 

Astaxanthin a výtažek z borůvek 
Wellosophy: široké spektrum antioxidantů - 
přírodní astaxanthin, extrakt z borůvek 
a vitaminy C a E - které pomáhají chránit 
před oxidačním stresem a podporují 
antioxidační obranyschopnost vašeho těla.

Multivitaminy a minerální látky 
Wellosophy: 
22 základních vitaminů a minerálů, 
které podporují normální funkce 
a udržování různých tělesných funkcí 
včetně imunitního systému, kosterního 
systému, kardiovaskulárního systému, 
svalového systému, nervového 
systému a integumentárního systému 
(kůže, vlasy, nehty)1. 

Proč jej potřebuji? 
Optimální fungování organismu a udržení 
tělesného a duševního zdraví a pohody  
po celý život závisí na celé řadě mikroživin,  
z nichž většinu můžeme získat pouze pestrou 
a zdravou stravou a pomocí doplňků stravy.

Co je Balíček Wellness Wellosophy?
Balíček Wellness je praktický sáček  
s doplňky stravy navržený našimi odborníky 
na výživu, který doplňuje vaši běžnou stravu 
a podporuje celkové zdraví a pohodu:
• 1 x tablety Multivitaminů

a minerálních látek
• 2 x kapsle Omegy 3
• 1 x kapsle Astaxanthinu 

a výtažku z borůvek

Balíček Wellness pro muže a ženy Wellosophy

20 21



R A DA  O D B O R N Í K A V Í T E ,  Ž E ...?

"Komplex 22 základních vitaminů 
a minerálních látek s precizně 
vyvinutým složením pro 
různé potřeby mužů a žen."

Jak mi prospějí Multivitaminy  
a minerální látky Wellosophy?
Multivitaminy a minerální látky Wellosophy 
podporují normální funkce a udržení řady 
aspektů vašeho zdraví a celkové fyzické  
a duševní pohody. Patří mezi ně:  
 
Imunitní systém: vitaminy A, C, D, B6, B12, 
B9; minerály měď, selen, železo, zinek.

Proč jej potřebuji?
Optimální fungování organismu a udržení 
tělesné a duševní pohody po celý život závisí 
na celé řadě vitaminů a minerálních látek, 
z nichž většinu můžeme získat pouze pestrou 
a zdravou stravou. Multivitaminy a minerální 
látky jsou ideálním způsobem, jak je doplnit 
a zajistit si dostatečný příjem nezbytných 
mikroživin každý den!

Co jsou Multivitaminy a minerální látky 
Wellosophy?
Komplex 22 základních vitaminů a minerálů, 
které podporují řadu aspektů vašeho zdraví.

Jak jej používat?
Užívejte 1 tabletu denně s jídlem.

Poznámka: Doplňky stravy by neměly nahrazovat vyváženou a pestrou stravu.  
WHO. Strava, výživa a prevence chronických onemocnění. Zpráva ze společné odborné konzultace WHO a FAO. 
Ženeva, 28 leden - 1 únor 2002.  Technická zpráva WHO, série; 916. Ženeva, Světová zdravotnická organizace, 2003.

"Dbejte na to, abyste přijímali denní 
dávku škály vitaminů a minerálních 
látek prostřednictvím pestré stravy 
s dostatkem ovoce a zeleniny." 

Jen malá část světové 
populace konzumuje 
doporučený příjem  
ovoce a zeleniny  
(Světová zdravotnická 
organizace, 2003).

38558 Multivitaminy a minerální látky pro muže Wellosophy  
38559 Multivitaminy a minerální látky pro ženy Wellosophy  

• 60 tablet v balení
• Precizně vyvinuté složení pro různé potřeby mužů a žen
• Vysoký obsah vitaminů A, C, D, E, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12
• Vysoký obsah železa, zinku, mědi, manganu,  

selenu, jódu, chromu, molybdenu
• Zdroj vápníku a hořčíku
• Vhodné pro vegetariány
• Neobsahuje lepek

Kosti: vitaminy C, D; minerály mangan, 
zinek, vápník, hořčík. 
 
Nervový systém: vitaminy C, B1, B2,  
B3, B6, B7, B12; minerály měď, jód, hořčík 
 
Vlasy, kůže a nehty: vitaminy A, C,  
B2, B3, B7; minerály zinek, měď, jód, selen 
 
Psychické funkce: vitaminy C,  
B1, B3, B6, B7, B9, B12; minerál hořčík 
 
Únava a vyčerpání:  
vitaminy C, B2, B3, B5, B6, B9, B12;  
minerály železo, hořčík. 
 
Metabolismus:  
vitaminy A, C, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12; 
minerály měď, jód, železo, zinek, chrom, 
molybden, mangan, vápník, hořčík. 

Multivitaminy a minerální látky pro muže a ženy 
Wellosophy

22 23



R A DA  O D B O R N Í K A

Jak mi Wellosophy Omega 3 prospěje?
Omega 3 Wellosophy vám umožňuje 
pohodlně podpořit denní příjem důležitých 
omega 3 mastných kyselin EPA a DHA. Dvě 
kapsle denně poskytují doporučenou dávku 
250 mg EHA a DPA, které doplňují zdravou 
a vyváženou stravu. EPA a DHA pomáhají 
podporovat zdraví srdce1, mozku2 a očí2.

Jak ji používat?
Užívejte 2 kapsle denně s jídlem.

Poznámka: Doplňky stravy by neměly nahrazovat vyváženou a pestrou stravu. 
1Příznivého účinku je dosaženo při denním příjmu 250 mg EPA a DHA. 2Příznivého účinku je dosaženo při denním příjmu 250 mg DHA. 
McCusker MM, Grant-Kels JM. Léčivé tuky kůže: strukturální a imunologická role omega 6 a omega 3 mastných kyselin. 
Clin Dermatol. 2010 červenec-srpen;28(4):440-51. doi: 10.1016/j.clindermatol.2010.03.020. 
Stark KD, Van Elswyk ME, Higgins MR, Weatherford CA, Salem N Jr. Globální průzkum omega 3 mastných kyselin, kyseliny dokosahexaenové a kyseliny eikosapentaenové 
v krevním řečišti zdravých dospělých osob. Prog Lipid Res. 2016 červenec;63:132-52. doi: 10.1016/j.plipres.2016.05.001. Epub 2016 20. května. PMID: 27216485.

"Pro dostatečný příjem 
EPA a DHA se doporučuje jíst 
dvě porce tučných ryb týdně."

V Í T E ,  Ž E ...?

Příjem EPA a DHA ve stravě 
je ve většině zemí nízký 
(Stark a kol., 2016). 

38556 Omega 3 Wellosophy

• 60 snadno polykatelných 
gelových kapslí 

• Rybí tuk z udržitelných zdrojů
certifikovaný organizací 
Friend of the Sea

• Vysoký obsah důležitých omega 3 
mastných kyselin EPA a DHA

• 150 mg EPA a 100 mg DHA 
ve 2 kapslích

• Ingredience přírodního původu
• Neobsahuje lepek

Omega 3 Wellosophy
Co je Omega 3 Wellosophy?
Omega 3 Wellosophy je kapsle s čistým 
rybím tukem s vysokým obsahem důležitých 
omega 3 mastných kyselin EPA a DHA.

Proč ji potřebuji?
Omega 3 mastné kyseliny jsou životně 
důležitou součástí všech buněk v těle a jsou 
nezbytnou součástí stravy. Omega 3 mastné 
kyseliny EPA a DHA jsou důležité zejména  
pro zdraví srdce1, mozku2 a očí2.  
Běžně se vyskytují v tučných rybách,  
jako je losos, sardinky, sleď a makrela.  
Bylo také prokázáno, že omega 3 mastné 
kyseliny prospívají zdraví pokožky  
(McCusker & Grant-Kels, 2010).

"Vaše denní dávka důležitých omega 3 
mastných kyselin EPA a DHA!"

24 25



R A DA  O D B O R N Í K A V Í T E ,  Ž E ...?

Proč jej potřebuji?
Antioxidanty jsou sloučeniny bojující proti 
volným radikálům, které se mohou v těle 
hromadit a způsobovat oxidační stres.  
Vaše tělo má zabudovanou vlastní 
antioxidační obranu, ale pokud je vystaveno 
příliš velkému množství volných radikálů, 

Jak mi Astaxanthin a výtažek z borůvek 
Wellosophy prospěje?
Axtaxanthin a extrakt z borůvek Wellosophy 
je dokonalým doplňkem antioxidantů, 
které získáváte z potravy. Obsahuje široké 
spektrum antioxidantů včetně přírodního 
astaxanthinu - jednoho z nejsilnějších 
přírodních antioxidantů (Nishida a kol., 
2007). Astaxanthin prokázal ve více 
než 60 klinických studiích na lidech řadu 
zdravotních přínosů (Stachowiak & Szulc, 
2021).

Co je Astaxanthin a výtažek 
z borůvek Wellosophy?
Denní doplněk stravy se širokým spektrem 
antioxidantů, který vám pomůže podpořit boj 
vašeho těla proti oxidačnímu stresu zevnitř.
• Obsahuje přírodní astaxanthin - jeden 

z nejsilnějších přírodních antioxidantů 
(Nishida a kol., 2007)

• Borůvky - jeden z nejbohatších zdrojů 
antokyanů (Bornsek et al., 2012)

• Vitaminy C a E, které přispívají k ochraně 
buněk před oxidačním stresem  
(EFSA, 2010)

Astaxanthin a výtažek z borůvek Wellosophy

Jak jej používat? 
Užívejte 1-2 kapsle denně s jídlem.

Doplňky stravy by neměly nahrazovat vyváženou a pestrou stravu.  
Panel EFSA pro dietetické výrobky, výživu a alergie (NDA); Vědecké stanovisko k odůvodnění zdravotních tvrzení týkajících se vitaminu C a snížení míry únavy a vyčerpání (ID 139, 2622), přispění k normálním 
psychickým funkcím (ID 140), regeneraci redukované formy vitaminu E (ID 202), přispění k normálnímu metabolismu s vysokým energetickým výdejem (ID 2334, 3196), udržení normální funkce imunitního 
systému (ID 4321) a ochraně DNA, proteinů a lipidů před oxidačním poškozením (ID 3331) podle čl. 13 odst. 1 nařízení (ES) č. 1924/2006. EFSA Journal 2010;8(10):1815. [20 s.]. doi: 10.2903/j.efsa.2010.1815. 
Aktivity běžných hydrofilních a lipofilních antioxidantů proti singletovému kyslíku pomocí chemiluminiscenčního detekčního systému. Carotenoid Science. 2007:11;16-20. doi: 10.11501/10996240. 
Stachowiak B, Szulc P. Astaxanthin a potravinářský průmysl. Molecules. 2021;26(9):2666. doi: org/10.3390/molecules26092666. 

"Abyste zabránili nadměrnému 
hromadění volných radikálů, 
nekuřte a snažte se omezit 
alkohol a vystavení UV záření 
a znečištěnému prostředí."

Oxidační stres se může 
vyskytovat ve všech orgánech 
těla, včetně kůže, mozku, srdce 
a očí (Pisoschi & Pop, 2015).

38557 Astaxanthin 
a výtažek z borůvek 
Wellosophy  

• 30 kapslí
• Přírodní astaxanthin, výtažek 

z borůvek a vitaminy C a E
• Bez cukru a umělých sladidel

"Široké spektrum 
antioxidantů, které 
pomáhají chránit 
buňky vašeho těla 
před nadměrným 
oxidačním stresem."

může mít problémy s jejich odstraněním. 
Antioxidanty se naštěstí nacházejí také  
v mnoha potravinách - je důležité 
konzumovat různé antioxidanty z různých 
potravinových zdrojů, jako je ovoce, 
zelenina a luštěniny.

26 27



Proč jej potřebuji? 
Bílkoviny jsou přítomny v každé buňce 
vašeho těla - kosti, kůže, svaly, vlasy a krev 
potřebují ke své funkci bílkoviny (Morris  
a kol., 2022). Je dobré rozložit příjem bílkovin 
rovnoměrně během dne, protože to stimuluje 
tvorbu svalových bílkovin (Mamerow et 
al., 2014). Pokud máte hektický životní styl 
nebo se stravujete vegetariánsky či s nižším 
příjmem masa, může být pro vás náročné 
získat všechny bílkoviny, které vaše tělo 
potřebuje (Neufingerl & Eilander, 2021; 
Westerterp-Plantenga, 2012).

je ideální pro chutnou vysokoproteinovou 
svačinu mezi jídly, zatímco proteinový prášek 
je bez příchutě a neslazený, je tedy ideální 
pro přidání do sladkých nebo slaných jídel 
pro zvýšení obsahu bílkovin a vlákniny.

Co je nápoj Natural Balance 
a proteinový prášek Wellosophy?  
 
Univerzální proteinový prášek,  
který si můžete dát jako svačinu  
nebo přidat do jídla a zvýšit tak svůj 
denní příjem bílkovin a vlákniny.

• Nápoj Natural Balance –  
slazený stévií, 3 příchutě

• Proteinový prášek –  
bez příchuti, neslazený

• 71-72 kalorií na porci

Nápoj Natural Balance  
a proteinový prášek Wellosophy

Jak je používat?  
 
Zdravá svačina s vysokým obsahem bílkovin:
• Vychutnejte si ji jako koktejl nebo  

smoothie mezi jídly 1-2 x denně 
• Přidejte 18 g (cca 2 polévkové lžíce) 

nápoje Natural Balance v prášku  
do 150 ml vody, kravského  
nebo rostlinného mléka.

• Dobře promíchejte nebo protřepejte, 
dokud se prášek zcela nerozpustí,  
a ihned vypijte. 

Zvyšte obsah bílkovin a vlákniny ve stravě:
• Proteinový prášek je ideální pro přidávání 

do slaných receptů, jako je chléb, 
palačinky, polévky, dušené maso,  
omáčky a dresinky.

• Nápoj Natural Balance lze smíchat  
s dalšími ingrediencemi, jako je banán 
nebo lesní ovoce, a vytvořit tak vydatnější 
koktejl, nebo přidat do sladkých receptů, 
jako jsou muffiny, koláče a palačinky.

Barber TM, Kabisch S, Pfeiffer AFH, Weickert MO. Zdravotní přínosy vlákniny. Nutrients. 2020;12(10):3209. doi: org/10.3390/nu12103209.  
Mamerow MM, Mettler JA, English KL, et al. Distribuce bílkovin ve stravě pozitivně ovlivňuje 24hodinovou syntézu svalových bílkovin u zdravých dospělých.  
J Nutr. 2014;144(6):876-80. doi:10.3945/jn.113.185280.  
Morris R, Black KA, Stollar EJ. Odhalování funkce proteinů: od klasifikace ke komplexům. Essays Biochem. 2022 Aug 10;66(3):255-85. Doi: 10.1042/EBC20200108. 
Neufingerl N, Eilander A. Příjem a stav živin u dospělých konzumujících rostlinnou stravu ve srovnání s masovou stravou: A Systematic Review. Nutrients. 2021 Dec 23;14(1):29. doi: 10.3390/nu14010029.  
Salleh SN, Fairus AAH, Zahary MN, et al. Odhalení účinků suplementace rozpustnou vlákninou na příjem energie a vnímanou sytost u zdravých dospělých:  
Důkazy ze systematického přehledu a metaanalýzy randomizovaných kontrolovaných studií. Foods. 2019;8(1):15. doi: org/10.3390/foods8010015. 
Westerterp-Plantenga MS, Lemmens SG, Westerterp KR. Dietní bílkoviny - jejich role v sytosti, hladině energie, hubnutí a zdraví. Br J Nutr. 2012 Aug;108 Suppl 2:S105-12. doi: 10.1017/S0007114512002589. 

"Dobrým vodítkem pro 
příjem bílkovin je jíst 20-30 g 
kvalitních bílkovin v každém 
hlavním jídle a zdravé 
svačiny bohaté 
na bílkoviny mezi jídly."

Aminokyseliny jsou 
stavebními kameny bílkovin. 
Existuje 20 aminokyselin 
a devět z nich je esenciálních 
- musíte je získávat ze stravy. 

"Praktický a zdravý 
způsob, jak zvýšit 
denní příjem 
bílkovin a vlákniny."

R A DA  O D B O R N Í K A

V Í T E ,  Ž E ...?

Jak mi prospěje nápoj Natural Balance  
a proteinový prášek?
 
Nápoj Natural Balance a proteinový prášek 
Wellosophy umožňují snadno zvýšit příjem 
bílkovin i vlákniny během dne. Nápoj Natural 
Balance nabízíme ve třech příchutích a se 
sladidlem přírodního původu ze stévie, takže 

37285 Přírodní jahodový nápoj Natural Balance Wellosophy 
37289 Přírodní čokoládový nápoj Natural Balance Wellosophy 
37290 Přírodní vanilkový nápoj Natural Balance Wellosophy 
37293 Proteinový prášek Wellosophy  
• 21 porcí v balení
• Vysoký obsah bílkovin - 7.3-8.1 g bílkovin na porci
• Bílkoviny z přírodních zdrojů - syrovátka, vejce a hrášek
• Zdroj vlákniny - 1.5-1.9 g vlákniny na porci
• Vláknina z přírodních zdrojů - šípky, cukrová řepa a jablka
• Poskytuje tělu všech 9 esenciálních aminokyselin
• Neobsahuje lepek

28 29



"Všechny výživové hodnoty běžného zdravého jídla, ale  
díky jednoduché kontrole porcí jen cca polovina kalorií!"

Proč je potřebuji? 
Zhubnout je obtížné a udržet si zdravou 
váhu je ještě obtížnější (Dulloo & Montani, 
2015) – je snadné zkonzumovat více kalorií, 
než vydáme. Výzkum však ukázal, že lidé, 
kteří používají náhrady stravy, v tom bývají 
úspěšnější! (Astbury a kol., 2018).

Co je náhrada stravy Wellosophy?

Nutričně kompletní, kaloricky kontrolovaná 
alternativa běžného jídla, navržená tak,  
aby vám pomohla zhubnout a udržet  
si zdravou váhu1. 

• Lahodné nápoje s čokoládovou
a vanilkovou příchutí

• Chutná krémová polévka
s houbovou příchutí

• Vysoký obsah proteinu – 19-20 g na porci
• Zdroj vlákniny – 3.8-7 g na porci
• Obohaceno o 23 základních 

vitaminů a minerálů
• 202-239 kalorií na porci

SuperShake a polévka na regulaci hmotnosti – 
náhrada stravy

Jak mi prospěje náhrada stravy 
Wellosophy?
Produkty náhrady stravy Wellosophy jsou 
vyvinuty tak, aby vás podpořily v regulaci 
hmotnosti – jsou nutričně kompletní,  
v kontrolovaných porcích, s kontrolovaným 
množstvím kalorií, a opravdu jednoduché na 
přípravu! Nabízejí všechny živiny, které tělo 
potřebuje, vysoký obsah rostlinných proteinů 
a zdroj vlákniny, obsahují zdravé tuky a jsou 
obohaceny o základní vitaminy a minerály.

V Í T E ,  Ž E ...?

„Abyste zhubli, musíte vydat 
více kalorií, než zkonzumujete – 
důležité je začlenit do vašeho 
dne fyzickou aktivitu.“

Proteiny pomáhají udržovat 
svalovou hmotu, podporují 
úbytek tuku (Longland a kol., 
2016; Murphy a kol., 2014) 
a podporují pocit sytosti 
(Paddon-Jones et al, 2008).

R A DA  O D B O R N Í K A

30 31

Poznámka: Produkty na regulaci hmotnosti − náhrada stravy jsou určeny k použití jako součást jídelníčku s kontrolovaným příjmem kalorií spolu s jinými potravinami a v kombinaci s pravidelnou fyzickou aktivitou. 
Je důležité dodržovat optimální příjem tekutin. 
1Nahrazení dvou hlavních jídel denně náhradou stravy v rámci energeticky omezeného jídelníčku přispívá k hubnutí.  
Nahrazení jednoho hlavního jídla denně náhradou stravy v rámci energeticky omezeného jídelníčku přispívá k udržení dosažené váhy po zhubnutí. 
21.5% kravské mléko nebo sójová alternativa mléka. Je důležité používat místo kravského mléka alternativu sójového mléka, protože sója je kompletní protein, který poskytuje tělu všechny esenciální 
aminokyseliny v dostatečném množství potřebném pro růst a obnovu. Jiné rostlinné alternativy mléka (mandlové, kokosové, rýžové, ovesné) nejsou vhodné kvůli svému nutričnímu složení.  
Například obsah bílkovin je zde mnohem nižší než v kravském mléce nebo sójovém mléce, takže nesplňují kritéria pro to, aby byly klasifikovány jako náhrada stravy. 
Astbury NM, Piernas C, Hartmann-Boyce J a kol. Systematický přehled a metaanalýza účinnosti náhrad stravy na hubnutí. Obes Rev. 2019;20:569–87. doi: 10.1111/obr.12816. 
Dulloo AG, Montani JP. Cesty od diety k přibírání hmotnosti, k obezitě a metabolickému syndromu: přehled. Obes Rev. 2015 únor; 16 Suppl 1:1−6. doi: 10.1111/obr. 12250. 
Longland TM, Oikawa SY, Mitchell CJ a kol. Vyšší obsah bílkovin ve srovnání s nižším obsahem bílkovin ve stravě během energetického deficitu v kombinaci s intenzivním  
cvičením podporuje větší přírůstek svalové hmoty a ztrátu tuku: randomizovaná studie. Am J Clin Nutr. 2016 březen;103(3):738−46. doi: 10.3945/ajcn.115.119339. 
Murphy CH, Hector AJ, Phillips SM. Úvahy o příjmu proteinů při řízení hubnutí u sportovců. Eur J Sport Sci. 2015;15(1):21−8. doi: 10.1080/17461391.2014.936325. 
Paddon-Jones D, Westman E, Mattes RD a kol. Protein, regulace hmotnosti a sytost. Am J Clin Nutr. 2008. květen; 87(5):1558S−61S. doi: 10.1093/ajcn/87.5.1558S. 
Weinheimer EM, Sands LP, Campbell WW. Systematický přehled samostatných a kombinovaných účinků omezení energie a cvičení na hmotu bez tuku u dospělých  
ve středním a starším věku: důsledky pro sarkopenickou obezitu. Nutr. Rev. 2010 červenec; 68(7):375−88. doi: 10.1111/j.1753−4887.2010.00298.



45306 Vanilkový SuperShake na regulaci 
hmotnosti Wellosophy − náhrada stravy 
45307 Čokoládový SuperShake na regulaci 
hmotnosti Wellosophy − náhrada stravy

• 21 porcí
• 202-239 kalorií na porci
• Vysoký obsah proteinu – 20 g na porci
• Protein z přírodních zdrojů – hrášek, boby
• Zdroj vlákniny – 4,5-7 g na porci
• Vláknina z přírodních zdrojů – boby, 

čekanka, kukuřice
• S přírodním sladidlem - stévií
• Bez cukru
• Veganská receptura
• Neobsahuje lepek 

40745 Houbová polévka na regulaci 
hmotnosti Wellosophy

• 21 porcí
• 221-235 kalorií na porci
• Vysoký obsah proteinu – 19-20 g na porci
• Protein z přírodních zdrojů – hrášek, boby
• Zdroj vlákniny – 3,8-5,9 g na porci
• Vláknina z přírodních zdrojů – boby, 

čekanka, oves
• Veganská receptura
• Neobsahuje lepek 

Jak jej používat?

Při hubnutí1: nahraďte dvě ze tří hlavních 
denních jídel a dopřejte si jedno zdravé 
jídlo. Pro udržení hmotnosti1: nahraďte 
jedno hlavní jídlo denně a dopřejte si 
dvě zdravá vyvážená jídla. 

Jednoduchá příprava!

SuperShake na regulaci hmotnosti:

• 25 g prášku přimíchejte do 250 ml 
kravského mléka s 1,5 % tuku

• Pro veganskou variantu použijte 
310 ml sójového mléka2

• Dobře promíchejte nebo protřepejte,
dokud se prášek zcela nerozpustí. 

Polévka na regulaci hmotnosti:
• V malém hrnci smíchejte 1 dávku 

(25 g) prášku s 300 ml kravského 
mléka s 1,5 % tuku.

• Pro veganskou variantu smíchejte 
s 300 ml sójového mléka2 

• Za stálého míchání jemně zahřejte. 
Nevařte.

32 33



Až 1.9 g vlákniny na porci

Neobsahuje přidané vitaminy ani minerály

Nápoj Natural Balance

Vyvinut jako zdravé občerstvení s vysokým obsahem 
bílkovin, které můžete konzumovat mezi jídly. Lze jej použít 
také ke zvýšení obsahu proteinů a vlákniny ve stravě. 

Čokoládová, vanilková a jahodová příchuť

71 kalorií na porci

7.3-7.7 g bílkovin na porci

Až 7 g vlákniny na porci, v závislosti na příchuti a výběru 
alternativy kravského mléka nebo sójového mléka2.

Až 20 g bílkovin na porci, v závislosti na příchuti a výběru 
alternativy kravského mléka nebo sójového mléka2.

SuperShake na regulaci hmotnosti – náhrada stravy

Obohaceno o 23 základních vitaminů a minerálů

Vyvinut tak, aby poskytoval nutričně kompletní 
a kaloricky kontrolovanou alternativu hlavního jídla 
na podporu hubnutí a udržení hmotnosti1.

Čokoládová a vanilková příchuť

202-239 kalorií na porci, v závislosti na příchuti a výběru 
alternativy kravského mléka nebo sójového mléka2.

Nápoj Natural Balance versus SuperShake 
na regulaci hmotnosti – čím se liší?

Náhrada jídla na regulaci hmotnosti Wellosophy je určena k použití jako součást jídelníčku s kontrolovaným množstvím kalorií a s jinými potravinami v kombinaci s pravidelnou fyzickou aktivitou.  
1 Nahrazení dvou hlavních jídel denně náhradou stravy v rámci energeticky omezeného jídelníčku přispívá k hubnutí. 
Nahrazení jednoho hlavního jídla denně náhradou stravy v rámci energeticky omezeného jídelníčku přispívá k udržení dosažené váhy po zhubnutí.  
1.5% kravské mléko nebo sójové mléko. Je důležité používat místo kravského mléka sójovou alternativu mléka, neboť sója je kompletní protein, který obsahuje všechny esenciální aminokyseliny 
v dostatečném množství, které tělo potřebuje pro růst a obnovu. Jiné rostlinné alternativy mléka (mandlové, kokosové, rýžové, ovesné) nejsou vhodné kvůli nutričnímu složení. 
Například obsah bílkovin je zde mnohem nižší než v kravském mléce nebo sójovém mléce, takže nesplňují kritéria pro to, aby byly klasifikovány jako náhrada stravy.

Nejste si jisti, který nápoj je pro vás ten pravý, případně který doporučit někomu jinému? 
Na první pohled se může zdát, že jsou si tyto produkty podobné. 
Mají ovšem velmi odlišné složení vyvinuté pro různé potřeby. Tady je porovnání!

34 35



|

VÝŽIVA 
A INGREDIENCE

36 37

VÝŽIVA A INGREDIENCE



Výživové údaje

|

Omega 3 Wellosophy

150 mg 
100 mg

Kyselina eikosapentaenová (EPA) 
Kyselina dokosahexaenová (DHA) 

Ingredience:  
Rybí tuk (72 %), obal kapsle (rybí želatina; zvlhčující látka: glycerol). Alergeny jsou zvýrazněny tučně.

Multivitaminy a minerální látky pro muže a ženy 
Wellosophy

Poznámka: Potravinové doplňky by neměly sloužit jako náhrada vyvážené, pestré stravy.

Poznámka: Potravinové doplňky by neměly sloužit jako náhrada vyvážené, pestré stravy.

Ingredience: 
uhličitan vápenatý, objemové činidlo (mikrokrystalická celulóza), oxid hořečnatý, kyselina L-askorbová, kukuřičný škrob, protihrudkující látky (mastné 
kyseliny, oxid křemičitý, hořečnaté soli mastných kyselin), fumarát železnatý, nikotinamid, sukcinát kyseliny D-alfa-tokoferylové, oxid zinečnatý, lešticí 
látky (hydroxypropylmethylcelulóza, glycerol), beta-karoten, D-pantotenát vápenatý, glukonát měďnatý, síran manganatý, cholekalciferol, pyridoxin 
hydrochlorid, riboflavin, thiamin mononitrát, výtažek z granátového jablka 6:1 (punica granatum), pikolinát chromu, kyanokobalamin, kyselina 
pteroylmonoglutamová, jodid draselný, seleničitan sodný, molybdenan amonný, D-biotin.

Výtažek z granátového jablka 
Vitamin A (beta-karoten) 
Vitamin D 
Vitamin E 
Vitamin C 
Thiamin 
Riboflavin 
Niacin
Vitamin B6
Kyselina listová 
Vitamin B12 
Biotin 
Kyselina pantothenová 
Vápník 
Hořčík 
Železo 
Zinek 
Měď 
Mangan 
Selen 
Chrom 
Molybden 
Jód

Ingredience: 
uhličitan vápenatý, objemové činidlo (mikrokrystalická celulóza), oxid hořečnatý, kyselina L-askorbová, kukuřičný škrob, protihrudkující látky (mastné 
kyseliny, oxid křemičitý, hořečnaté soli mastných kyselin), fumarát železnatý, nikotinamid, sukcinát kyseliny D-alfa-tokoferylové, oxid zinečnatý, lešticí 
látky (hydroxypropylmethylcelulóza, glycerol), beta-karoten, D-pantotenát vápenatý, glukonát měďnatý, síran manganatý, cholekalciferol, pyridoxin 
hydrochlorid, riboflavin, thiamin mononitrát, výtažek z granátového jablka 6:1 (punica granatum), pikolinát chromu, kyanokobalamin, kyselina 
pteroylmonoglutamová, jodid draselný, seleničitan sodný, molybdenan amonný, D-biotin.

*NRV= referenční výživová hodnota  
mcg/µg = mikrogram      

38559 Multivitaminy a minerální látky 
pro ženy Wellosophy

38559 Multivitaminy a minerální látky pro ženy Wellosophy

38558 Multivitaminy a minerální látky 
pro muže Wellosophy

38558 Multivitaminy a minerální látky pro muže Wellosophy

0.5 mg
700 mcg (88%*) 
5 mcg (100%*) 
11 mg (92%*) 
80 mg (100%*) 
1.1 mg (100%*) 
1.4 mg (100%*) 
16 mg (100%*) 
1.4 mg (100%*) 
200 mcg (100%*) 
2.5 mcg (100%*) 
50 mcg (100%*) 
6 mg (100%) 
175 mg (22%*) 
75 mg (20%*) 
14 mg (100%*) 
7 mg (70%*) 
1000 mcg (100%*) 
2 mg (100%*) 
55 mcg (100%*) 
40 mcg (100%*) 
50 mcg (100%*) 
150 mcg (100%*)

0.5 mg
800 mcg (100%*) 
5 mcg (100%*) 
12 mg (100%*) 
80 mg (100%*) 
1.1 mg (100%*) 
1.4 mg (100%*) 
16 mg (100%*) 
1.4 mg (100%*) 
200 mcg (100%*) 
2.5 mcg (100%*) 
50 mcg (100%*) 
6 mg (100%) 
150 mg (19%*) 
100 mg (27%*) 
7 mg (50%*) 
10 mg (100%*) 
1000 mcg (100%*) 
2 mg (100%*) 
55 mcg (100%*) 
40 mcg (100%*) 
50 mcg (100%*) 
150 mcg (100%*)

Množství v 1 tabletě (1060 mg) Množství ve 2 kapslích (1386 mg)

  38556 Omega 3 Wellosophy

Výživové údaje

Složení: 
hráškový protein (Pisum sativum L.) (31,4%), jablečný prášek (jablko (65 %), kukuřičný škrob) (Malus pumila L.) (20,7 %), sušená celá vejce 
(14,5 %), sušená sladká syrovátka (mléko) (9,3 %), šípkový prášek (Rosa canina L.) (9,3 %), syrovátkový proteinový koncentrát (mléko) (8,3 %), 
slepičí vaječný bílek v prášku (4,1 %), vláknina z cukrové řepy (2,2 %), antioxidant (kyselina L-askorbová). Alergeny jsou vyznačeny tučně. 

Výživové údaje
Na porci (18 g)

37293 Proteinový prášek Wellosophy

37293 
Proteinový prášek

Složení: 
hráškový protein (Pisum sativum L.) (25,7 %), jablečný prášek (jablko (65 %), kukuřičný škrob) (Malus pumila L.) (18,8 %), sušená celá vejce 
(15 %), sušená sladká syrovátka (mléko) (11,1 %), kakaový prášek se sníženým obsahem tuku (Theobroma cacao L. ), šípkový prášek 
(Rosa canina L.) (8,2 %), syrovátkový proteinový koncentrát (mléko) (5,1 %), prášek z bílku slepičích vajec (4 %), vláknina z cukrové řepy (1,9 %), 
přírodní aromata (mléko), antioxidant (kyselina L-askorbová), sladidlo (steviol-glykosidy ze stévie). Alergeny jsou vyznačeny tučně.

37289 
Čokoládový

37285 
Jahodový

37289 Přírodní čokoládový nápoj Natural Balance Wellosophy

37290 
Vanilkový

Složení:  
hráškový protein (Pisum sativum L.) (30,8 %), jablečný prášek (jablko (65 %), kukuřičný škrob) (Malus pumila L.) (20,4 %), sušená celá vejce 
(14,5 %), sušená sladká syrovátka (mléko) (12,3 %), šípkový prášek (Rosa canina L.) (20,4 %). ) (9,2 %), syrovátkový proteinový koncentrát 
(mléko) (5,1 %), prášek z bílku slepičích vajec (4,1 %), vláknina z cukrové řepy (2,2 %), přírodní aromata, antioxidant (kyselina L-askorbová), 
sladidlo (steviol-glykosidy ze stévie). Alergeny jsou vyznačeny tučně. 

Energie 
Tuky
z toho nasycené mastné kyseliny 
Sacharidy 
z toho cukry 
Vláknina 
Bílkoviny 
Sůl

Nápoj Natural Balance a proteinový prášek 
Wellosophy

37290 Přírodní vanilkový nápoj Natural Balance Wellosophy

Složení: 
hráškový protein (Pisum sativum L.) (30,5 %), jablečný prášek (jablko (65 %), kukuřičný škrob) (Malus pumila L.) (20,7 %), sušená celá vejce 
(14,5 %), sušená sladká syrovátka (mléko) (11,8 %), sušená šípková růže (Rosa canina L.) (9,3 %), syrovátkový proteinový koncentrát (mléko) 
(5,2 %), prášek z bílku slepičích vajec (4,1 %), vláknina z cukrové řepy (2 %), přírodní aromata, prášek ze šťávy červené řepy 
(koncentrát šťávy z červené řepy, maltodextrin) (Beta vulgaris L.), antioxidant (kyselina L-askorbová), sladidlo (steviol-glykosidy ze stévie).  
Alergeny jsou vyznačeny tučně. 

37285 Přírodní jahodový nápoj Natural Balance Wellosophy

301 kJ/71 kcal
1.7 g
0.5 g
5.6 g
3.6 g
1.5 g
7.7 g
0.22 g

300 kJ/71 kcal
1.7 g
0.5 g
5.6 g
3.5 g
1.6 g
7.6 g
0.21 g

297 kJ/71 kcal
1.8 g
0.6 g
5.3 g
3.2 g
1.9 g
7.3 g
0.20 g

302 kJ/72 kcal
1.7 g
0.6 g
5.1 g
2.6 g
1.5 g
8.1 g
0.21 g

38 39

VÝŽIVA A INGREDIENCE



|

SuperShake na regulaci hmotnosti Wellosophy - 
náhrada stravy

Složení:  
hrachová bílkovina (Pisum sativum L.) 41,7 %, bílkovinný koncentrát bobu obecného (Vicia faba L.) 18 %, premix mikroživin (draselné soli kyseliny 
ortofosforečné, uhličitan vápenatý, oxid hořečnatý, vápenaté soli kyseliny ortofosforečné, fumarát železnatý), rezistentní dextrin, inulin 6,5 %, 
přírodní aromata, slunečnicový olej, slunečnicový lecitin, zahušťovadla (guma guar, xanthan), premix mikroživin (kyselina L-askorbová, DL-alfa-
tokoferylacetát, síran zinečnatý, nikotinamid, retinyl-acetát,, síran manganatý, fylochinon, D-pantothenát vápenatý, selenan sodný, D-biotin, síran 
měďnatý, kyanokobalamin, jodid draselný, kyselina pteroylmonoglutamová, ergokalciferol, pyridoxin hydrochlorid, riboflavin, thiamin mononitrát), 
sladidlo (steviol-glykosidy ze stévie).

25 g prášku + 310 ml 
sójového mléka2

25 g prášku + 250 ml 
kravského mléka s 1.5 % tuku2

na 100 g prášku

Energie 

 

Tuky 

z toho nasycené mastné kyseliny 

Sacharidy 

z toho cukry 

Vláknina 

Bílkoviny 

Sůl 

Vitaminy 

Vitamin A 

Vitamin D 

Vitamin E 

Vitamin K 

Vitamin C 

Thiamin 

Riboflavin 

Niacin 

Vitamin B6 

Kyselina listová 

Vitamin B12 

Biotin 

Kyselina pantothenová 

Minerální látky 

Draslík 

Vápník 

Fosfor 

Hořčík 

Železo 

Zinek 

Měď 

Mangan 

Selen 

Jód

45306 Vanilkový SuperShake na regulaci hmotnosti Wellosophy - náhrada stravy

*NRV= referenční výživová hodnota  
mcg/µg = mikrogram      

Výživové údaje

1425 kJ
341 kcal
10.1 g
1.7 g
7.7 g
1.4 g
19.2 g
45.1 g
2.18 g

 
1120.0 µg
7.0 µg
19.8 mg
112.1 µg
132.0 mg
1.6 mg
2.0 mg
24.0 mg
2.0 mg
300.0 µg
3.5 µg
70.0 µg
9.2 mg
 
2560.0 mg
1300.0 mg
1476.0 mg
572.5 mg
28.3 mg
20.3 mg
2.2 mg
4.3 mg
96.3 µg
240.0 µg

*NRV %
140%
140%
165%
149%
165%
145%
143%
150%
143%
150%
140%
140%
153%
 
128%
163%
211%
153%
202%
203%
220%
215%
175%
160%

 
1120.0 µg
7.0 µg
19.8 mg
112.1 µg
132.0 mg
1.6 mg
2.0 mg
24.0 mg
2.0 mg
300.0 µg
3.5 µg
70.0 µg
9.2 mg
 
2560.0 mg
1300.0 mg
1476.0 mg
572.5 mg
28.3 mg
20.3 mg
2.2 mg
4.3 mg
96.3 µg
240.0 µg

*NRV %
39%
86%
43%
39%
43%
45%
64%
39%
43%
56%
96%
35%
38%
 
52%
79%
90%
45%
51%
61%
60%
55%
51%
60%

 
1120.0 µg
7.0 µg
19.8 mg
112.1 µg
132.0 mg
1.6 mg
2.0 mg
24.0 mg
2.0 mg
300.0 µg
3.5 µg
70.0 µg
9.2 mg
 
2560.0 mg
1300.0 mg
1476.0 mg
572.5 mg
28.3 mg
20.3 mg
2.2 mg
4.3 mg
96.3 µg
240.0 µg

*NRV %
35%
36%
42%
37%
41%
36%
36%
38%
36%
38%
36%
35%
38%
 
32%
41%
53%
38%
51%
51%
60%
55%
44%
40%

856 kJ
204 kcal
6.3 g
2.8 g
14.2 g
12.6 g
4.8 g
20.2 g
0.80 g

1004 kJ
239 kcal
7.8 g
3.1 g
18.2 g
14.2 g
7.0 g
20.6 g
0.94 g

25 g prášku + 310 ml 
sójového mléka2

25 g prášku + 250 ml 
kravského mléka s 1.5 % tuku2

na 100 g prášku

Energie 

 

Tuky 

z toho nasycené mastné kyseliny 

Sacharidy 

z toho cukry 

Vláknina 

Bílkoviny 

Sůl 

Vitaminy 

Vitamin A 

Vitamin D 

Vitamin E 

Vitamin K 

Vitamin C 

Thiamin 

Riboflavin 

Niacin 

Vitamin B6 

Kyselina listová 

Vitamin B12 

Biotin 

Kyselina pantothenová 

Minerální látky 

Draslík 

Vápník 

Fosfor 

Hořčík 

Železo 

Zinek 

Měď 

Mangan 

Selen 

Jód

*NRV= referenční výživová hodnota  
mcg/µg = mikrogram      

Výživové údaje

1402 kJ
335 kcal
10.0 g
2.1 g
6.7 g
1.3 g
18.1 g
45.5 g
2.58 g

 
1120.0 µg
7.0 µg
20.1 mg
112.1 µg
132.0 mg
1.6 mg
2.0 mg
24.0 mg
2.0 mg
300.0 µg
3.5 µg
70.0 µg
9.2 mg
 
2910.0 mg
1310.0 mg
1523.3 mg
611.0 mg
30.7 mg
20.8 mg
2.5 mg
4.3 mg
96.3 µg
240.0 µg

*NRV %
140%
140%
168%
149%
165%
145%
143%
150%
143%
150%
140%
140%
153%
 
146%
164%
218%
163%
219%
208%
250%
215%
175%
160%

312.3 µg
4.3 µg
5.1 mg
29.0 µg
34.5 mg
0.5 mg
0.9 mg
6.2 mg
0.6 mg
111.5 µg
2.4 µg
17.5 µg
2.3 mg
 
1135.0 mg
632.5 mg
640.8 mg
180.2 mg
7.7 mg
6.3 mg
0.6 mg
1.1 mg
28.1 µg
90 µg

*NRV %
39%
86%
43%
39%
43%
45%
64%
39%
43%
56%
96%
35%
38%
 
57%
79%
92%
48%
55%
63%
60%
55%
51%
60%

280.0 µg
1.8 µg
5.0 mg
28.0 µg
33.0 mg
0.4 mg
0.5 mg
6.0 mg
0.5 mg
75 µg
0.9 µg
17.5 µg
2.3 mg
 
727.5 mg
327.5 mg
380.8 mg
152.7 mg
7.7 mg
5.2 mg
0.6 mg
1.1 mg
24.1 µg
60 µg

*NRV %
35%
36%
42%
37%
41%
36%
36%
38%
36%
38%
36%
35%
38%
 
36%
41%
54%
41%
55%
52%
60%
55%
44%
40%

847 kJ
202 kcal
6.2 g
2.9 g
13.9 g
12.6 g
4.5 g
20.3 g
0.90 g

998 kJ
238 kcal
7.8 g
3.2 g
17.9 g
14.2 g
6.7 g
20.7 g
1.04 g

Složení: 
hrachová bílkovina (Pisum sativum L.) 41,5 %, bílkovinný koncentrát bobu obecného (Vicia faba L.) 15,5 %, premix mikroživin (draselné soli kyseliny 
ortofosforečné, uhličitan vápenatý, oxid hořečnatý, vápenaté soli kyseliny ortofosforečné, fumarát železnatý), kakaový prášek se sníženým obsahem tuku 
(Theobroma cacao), inulin 6,5 %, rezistentní dextrin, kakaová vláknina (Theobroma cacao), slunečnicový olej, přírodní aromata, slunečnicový lecitin, 
zahušťovadla (guma guar, xanthan), premix mikroživin (kyselina L-askorbová, DL-alfa-tokoferylacetát, síran zinečnatý, nikotinamid, retinyl-acetát, 
síran manganatý, fylochinon, D-pantothenát vápenatý, selenan sodný, D-biotin, síran měďnatý, kyanokobalamin, jodid draselný, 
kyselina pteroylmonoglutamová, ergokalciferol, pyridoxin hydrochlorid, riboflavin, thiamin mononitrát), jedlá sůl, sladidlo (steviol-glykosidy ze stévie).

45307 Čokoládový SuperShake na regulaci hmotnosti Wellosophy - náhrada stravy

40 41

VÝŽIVA A INGREDIENCE



|

Složení:  
hrachová bílkovina (Pisum sativum L.), bílkovinný koncentrát bobu obecného (Vicia faba L.), premix mikroživin (draselné soli kyseliny ortofosforečné, 
uhličitan vápenatý, oxid hořečnatý, vápenaté soli kyseliny ortofosforečné, fumarát železnatý), inulin, bezlepková ovesná vláknina, slunečnicový lecitin, 
sušená pražená cibule 3,3 %, chlorid draselný, kvasnicový extrakt, slunečnicový olej 3 %, jedlá sůl, přírodní aromata, sušené houby - klouzek zrnitý 2 %, 
zahušťovadlo: xanthan, sušený česnek 0,8 %, mletý černý pepř 0,8 %, směs mikroživin (kyselina L-askorbová, DL-alfatokoferylacetát, síran zinečnatý, 
nikotinamid, retinylacetát, síran manganatý, fyllochinon, D-pantothenát vápenatý, selenan sodný, D-biotin, síran měďnatý, kyanokobalamin, jodid 
draselný, kyselina pteroylmonoglutamová, ergokalciferol, pyridoxin hydrochlorid, riboflavin, thiamin mononitrát), sušená petržel 0,3 %. 

Náhrada stravy na regulaci hmotnosti Wellosophy je určena k použití jako součást jídelníčku s kontrolovaným množstvím kalorií a s jinými potravinami 
v kombinaci s pravidelnou fyzickou aktivitou.

2Kravské mléko s 1,5 % tuku nebo sójová alternativa mléka. Je důležité používat místo kravského mléka sójovou alternativu mléka, protože sója je kompletní 
bílkovina a poskytuje všechny esenciální aminokyseliny v dostatečném množství, které tělo potřebuje pro růst a obnovu. Jiné rostlinné alternativy mléka 
(mandlové, kokosové, rýžové, ovesné) nejsou vzhledem ke svému nutričnímu složení vhodné. Jejich obsah bílkovin je například mnohem nižší než 
u kravského nebo sójového mléka, takže nesplňují kritéria na to, aby byly klasifikovány jako náhrada stravy. 

40745 Houbová polévka na regulaci hmotnosti Wellosophy

25 g prášku + 300 ml 
kravského mléka s 1.5 % tuku2

25 g prášku + 310 ml 
sójového mléka2

na 100 g prášku

Energie 

 

Tuky 

z toho nasycené mastné kyseliny 

Sacharidy 

z toho cukry 

Vláknina 

Bílkoviny 

Sůl 

Vitaminy 

Vitamin A 

Vitamin D 

Vitamin E 

Vitamin K 

Vitamin C 

Thiamin 

Riboflavin 

Niacin 

Vitamin B6 

Kyselina listová 

Vitamin B12 

Biotin 

Kyselina pantothenová 

Minerální látky 

Draslík 

Vápník 

Fosfor 

Hořčík 

Železo 

Zinek 

Měď 

Mangan 

Selen 

Jód

*NRV= referenční výživová hodnota  
mcg/µg = mikrogram      

Výživové údaje

1339 kJ
320 kcal
10.0 g
1.7 g
12.0 g
1.3 g
15 g
39.0 g
5.3 g

 
960 µg
6.0 µg
15 mg
90 µg
104 mg
1.3 mg
1.7 mg
19 mg
1.7 mg
260 µg
3.0 µg
60 µg
7.6 mg
 
3600 mg
1144 mg
1084 mg
500 mg
20 mg
16 mg
1.8 mg
3.6 mg 
81 µg
216 µg

*NRV %
120%
120%
125%
120%
130%
118%
121%
119%
121%
130%
120%
120%
127%
 
180%
143%
155%
133%
143%
160%
180%
180%
147%
144%

 
279 µg
4.5 µg
3.8 mg
24 µg
28 mg
0.48 mg
0.87 mg
5.0 mg
0.57 mg
109 µg
2.5 µg
15 µg
1.9 mg
 
1389 mg
652 mg
583 mg
158 mg
5.0 mg
5.2 mg 
0.48 mg 
0.90 mg 
25 µg
90.0 µg

*NRV %
35%
90%
32%
32%
35%
44%
62%
31%
41%
55%
100%
30%
32%
 
69%
82%
83%
42%
36%
52%
48%
45%
45%
60%

 
240 µg
1.5 µg
3.7 mg
23 µg
26 mg
0.33 mg
0.42 mg
4.8 mg
0.42 mg
65.0 µg
0.75 µg
15 µg
1.9 mg
 
900 mg
286 mg
271 mg
125 mg
4.9 mg
3.9 mg
0.45 mg
0.90 mg
20 µg
54.0 µg

*NRV %
30%
30%
31%
31%
33%
30%
30%
30%
30%
33%
30%
30%
32%
 
45%
36%
39%
33%
35%
39%
45%
45%
36%
36%

925 kJ
221 kcal
7.0 g
3.3 g
17.7 g
15 g
3.8 g
20.5 g
1.6 g

983 kJ
235 kcal
7.8 g
3.2 g
19.1 g
14.3 g
5.9 g
19.0 g
1.7 g

SuperShake na regulaci hmotnosti Wellosophy - 
náhrada stravy

Astaxanthin a výtažek z borůvek Wellosophy

Poznámka: Potravinové doplňky by neměly sloužit jako náhrada vyvážené, pestré stravy.

Složení:  
slunečnicový olej, želatinová kapsle (rybí želatina, zvlhčující látka: glycerol), řasa (Haematococcus pluvialis L) (obsahuje 5% astaxanthinu), emulgátor: 
slunečnicový lecitin, antioxidanty: D-alfa tokoferol, L-askorbyl 6-palmitát, výtažek z borůvek (Vaccinium myrtillus) 4:1, zahušťovadlo: včelí vosk, kyselina 
L-askorbová (vitamin C), emulgátor: sójový lecitin, D-alfa tokoferol (vitamin E). 
Alergeny jsou vyznačeny tučně.

Výtažek z borůvek 
Vitamin C  
Astaxanthin (Haematococcus pluvialis L.)  
Vitamin E 
*NRV= referenční výživová hodnota

Výživové údaje
Množství ve 2 kapslích (1456 mg)Množství v 1 kapsli (728 mg)

38557 Astaxanthin a výtažek z borůvek Wellosophy

50mg 
12mg (15%*) 
3mg 
1.8mg (15%*) 

100mg 
24mg (30%*) 
6mg 
3.6mg (30%*) 

42 43

VÝŽIVA A INGREDIENCE



OTÁZKY 
A ODPOVĚDI

44 45

OTÁZKY A ODPOVĚDI|



Otázky týkající se produktů

Mohu užívat výživové doplňky Wellosophy,  
když jsem nemocný a užívám léky?
Doplňky stravy Wellosophy nejsou léky.  
Nejsou určeny k léčbě, zmírnění ani  
ošetřování jakýchkoli potíží či nemocí.  
Máte-li specifické zdravotní problémy,  
poraďte se o užívání produktů se svým lékařem. 

Mohu užívat doplňky stravy Wellosophy,  
když mám potravinovou intoleranci/alergii?
Prosíme přečtěte si složení výrobku. Máte-li 
nesnášenlivost nebo alergii na některou složku,  
měli byste se vyhnout používání výrobku. Pokud si 
nejste jisti, poraďte se o použití se svým lékařem. 

Mohu užívat výživové doplňky Wellosophy,  
když jsem těhotná nebo kojím?
Těhotné nebo kojící ženy by se měly před užíváním 
doplňků stravy poradit s lékařem. Obecně se většině 
žen během těhotenství nebo kojení doporučuje užívat 
doplňky stravy - zejména kyselinu listovou, železo, 
omegu 3 a vápník. Pokud plánujete otěhotnět, jste 
těhotná nebo kojíte, poraďte se se svým lékařem 
o jejich užívání.

Mohou děti užívat doplňky stravy  
Wellosophy určené pro dospělé?
Wellosophy má dvě řady výrobků - jednu pro dospělé 
a druhou pro děti. Řada pro dospělé byla vyvinuta pro 
dospělé od 18 let a nedoporučuje se pro děti. Řada 
určená dětem - Wellosophy Kids - obsahuje specifické 
produkty přizpůsobené potřebám dětí od 3 let. 

Balíček Wellness pro muže a ženy

Mohu užívat balíček Wellness každý den?
Balíček Wellness Wellosophy je speciálně vyvinut 
tak, aby poskytoval cenné živiny pro muže a ženy. 
Obsahuje až 100 % doporučené denní dávky 
základních vitaminů, minerálů, omega 3 mastných 
kyselin a antioxidantů. Balíček Wellness poskytuje 
potřebné denní živiny při soustavném užívání, takže 
není výhodné přestat a pak znovu začít. Je bezpečné 
užívat jej podle doporučení; obsah jednoho sáčku 
denně spolu s jídlem pro lepší vstřebávání. 
 
Mohu užívat balíček Wellness současně  
s náhradou stravy na regulaci hmotnosti? 
SuperShake na regulaci hmotnosti je obohacen  
o 23 základních vitaminů a minerálů. Pokud  
užíváte 1 porci náhrady stravy denně, můžete 
pokračovat v užívání balíčku Wellness jako obvykle.  

Pokud užíváte 2 porce náhrady stravy denně, můžete 
pokračovat v užívání kapslí Omega 3 a Astaxantinu, 
ale tablety multivitaminů a minerálních látek byste měli 
vynechat. 

Multivitaminy a minerální látky pro muže a ženy

Mohu užívat Multivitaminy a minerální látky  
každý den?
Multivitaminy a minerální látky Wellosophy jsou 
speciálně vyvinuty tak, aby poskytovaly cenné 
mikroživiny pro muže a ženy. Obsahují až 100 % 
denní dávky základních vitaminů a minerálů podle 
doporučení EU. Multivitaminy a minerální látky 
dodávají tělu potřebné živiny, pokud jsou užívány 
soustavně, takže není výhodné přestat a pak znovu 
začít. Je bezpečné užívat je podle doporučení; pro 
lepší vstřebávání jednu tabletu denně spolu s jídlem. 
Zapijte vodou nebo studeným nápojem; pro lepší 
absorpci se vyhněte horkému čaji nebo kávě. 

Mohu užívat Multivitaminy a minerální látky 
současně s náhradou stravy na regulaci hmotnosti? 
SuperShake na regulaci hmotnosti je obohacen  
o 23 základních vitaminů a minerálů. Užíváte-li  
1 porci náhrady stravy denně, můžete pokračovat 
v užívání Multivitaminů a minerálních látek jako 
obvykle. Pokud užíváte 2 porce náhrady stravy denně, 
neměli byste užívat Multivitaminy a minerální látky. 

Omega 3 Wellosophy

Mohu užívat Omegu 3 každý den?
Trvalou vyváženou a pestrou stravou, která obsahuje 
ryby a rostlinné oleje každý týden, byste získali 
doporučené množství nejen omegy 3, ale také dalších 
důležitých živin. Skandinávská výživová doporučení 
zdůrazňují význam konzumace různých druhů 
libových i tučných ryb alespoň 2-3 x týdně. WHO 
doporučuje konzumovat tučné ryby, jako je losos, sleď 
nebo makrela alespoň dvakrát týdně, abyste získali 
dostatečné množství důležitých omega 3 mastných 
kyselin DHA a EPA. Přesto je celosvětový příjem EPA 
a DHA obecně poměrně nízký, protože ryby nejsou 
konzumovány pravidelně (Calder, 2018), a nízká 
hladina omegy 3 je spojována s kardiovaskulárními 
onemocněními, rakovinou, chronickou zánětlivostí 
a kognitivními poruchami. Abyste získali všechny 
zdravotní výhody, můžete svou stravu doplnit účinným 
doplňkem s obsahem omega 3, a to každý den. 

Odkud pochází rybí tuk v kapslích Omega 3?
Omega 3 Wellosophy je přírodní triglyceridový rybí 
tuk vyrobený z celých drobných volně lovených ryb 

různých druhů včetně ančoviček, makrel, sardinek 
a sleďů, které jsou přirozeně bohaté na důležité 
omega 3 mastné kyseliny EPA a DHA. 
Tyto ryby jsou certifikovány organizací Friend of 
the Sea jako ryby ulovené udržitelným způsobem 
v souladu s evropskými předpisy. Aby se zajistila 
udržitelnost, ryby se loví v různých oceánech 
v závislosti na aktuální situaci. Rybí tuk prochází 
pětistupňovým procesem rafinace, který zahrnuje 
neutralizaci, bělení, separaci, deodorizaci a filtraci, 
aby se zajistila vysoká kvalita. 

Proč kapsle Omega 3 Wellosophy obsahují rybí tuk 
a ne rostlinný tuk?
Důležité polynenasycené omega 3 mastné kyseliny se 
nacházejí v rybím i rostlinném tuku. Rybí tuk z tučných 
ryb včetně lososa, makrely, sledě a sardinky (také 
z některých řas a krilu) však obsahuje důležité mastné 
kyseliny s dlouhým řetězcem EPA a DHA. Naproti tomu 
rostlinný tuk z rostlin, jako jsou řepka olejná, lněná 
semena, vlašské ořechy a sója, obsahuje ALA se 
středně dlouhým řetězcem, který se v těle mění na EPA 
a DHA. Míra přeměny ALA na DHA a EPA je však ve 
srovnání s přímou konzumací EPA a DHA velmi nízká. 

Mohu užívat Omegu 3 současně s náhradou  
stravy na regulaci hmotnosti?
Je bezpečné užívat Wellosophy Omega 3  
s 1-2 porcemi náhrady stravy denně. 

Calder PC. Mastné kyseliny s velmi dlouhým řetězcem n-3  
a lidské zdraví: fakta, fikce a budoucnost.  
Proc Nutr Soc. únor 2018; 77(1):52-72. 

Astaxanthin a výtažek z borůvek

Kolik kapslí Astaxanthinu a výtažku z borůvek 
Wellosophy mohu denně užívat?
EFSA vydal v roce 2020 vědecké stanovisko, 
ve kterém dospěl k závěru, že konzumace 8 mg 
přírodního astaxantinu denně je pro dospělé 
bezpečná. Kromě toho se ve vědeckém stanovisku 
uvádí, že pro děti od 14 let je bezpečné konzumovat 
3-6 mg přírodního astaxanthinu denně. 
Doporučená denní dávka Astaxanthinu a výtažku 
z borůvek Wellosophy je 1-2 kapsle (3-6 mg 
astaxanthinu), které se pro lepší vstřebávání užívají 
spolu s jídlem. Na rozdíl od jiných antioxidantů se 
přírodní astaxanthin nestává prooxidantem ani  
při vyšším příjmu (Stachowiak & Szulc, 2021). 
 
Co je oxidační stres? Co jsou antioxidanty? 
Oxidační stres je termín používaný k označení 
poškození buněk a tkání, které je způsobeno 
nadměrným působením škodlivých volných radikálů. 

Volné radikály vznikají v nadměrném množství 
v důsledku mnoha různých faktorů, jako je nezdravá 
strava s nízkým obsahem ovoce a zeleniny, konzumace 
alkoholu, tabákový kouř, vystavení UV záření a látky 
znečišťující ovzduší. Oxidační poškození se může 
vyskytnout v každém orgánu a tkáni těla a hraje 
klíčovou roli ve všech oblastech, od stárnutí kůže až 
po poškození svalů, srdeční choroby a chronickou 
zánětlivost. Naše tělo má mechanismy pro udržení 
oxidačního poškození pod kontrolou a hlavním prvkem 
této ochrany jsou sloučeniny v potravě známé jako 
antioxidanty. Bylo prokázáno, že antioxidanty chrání 
buňky před oxidačním stresem tím, že neutralizují 
volné radikály. Jako antioxidanty působí mnoho 
různých živin, jako jsou karotenoidy, vitaminy, 
minerály a bioaktivní sloučeniny, které se přirozeně 
nacházejí v bobulovitém ovoci, zelenině, 
celozrnných obilovinách, ořechách a semenech 
(Pham-Huy a kol., 2008). 
 
Co je astaxanthin? 
Přírodní astaxanthin je jedním z nejsilnějších 
přírodních antioxidantů (Nishida a kol., 2007). 
Je to přirozeně se vyskytující karotenoid, který se 
nejčastěji nachází ve sladkovodních mikrořasách 
Haematococcus pluvialis, které se běžně vyskytují 
v oblasti švédského souostroví. Tato mikrořasa je za 
normálních okolností zelená, ale když je vystavena 
environmentálním stresorům, produkuje na ochranu 
astaxanthin, který ji změní na červenou. Přírodní 
astaxanthin se přenáší do všech tkání těla a jeho 
jedinečná molekulární struktura mu umožňuje 
překonat celou buněčnou membránu a poskytnout 
antioxidační ochranu zevnitř. V porovnání s tím 
vitamin C poskytuje ochranu jen zevně a vitamin E 
jen zevnitř buněčné membrány. Pozitivní vliv 
přírodního astaxantinu na pokožku, imunitní systém, 
srdce, oči, svaly a klouby byl zkoumán ve více 
než 60 klinických studiích na lidech. 
 
Mohu užívat astaxanthin a extrakt z borůvek 
současně s náhradou stravy na regulaci hmotnosti? 
Ano - je to naprosto v pořádku. 

EFSA (Evropský úřad pro bezpečnost potravin). 
Stanovisko Vědecké komise pro výživu, nové potraviny 
a potravinové alergeny (NDA) k bezpečnosti astaxanthinu 
pro použití jako nové potraviny v potravinových doplňcích. 
EFSA Journal. Únor 2020;2(18):5993- 6002. 
Nishida Y, Yamashita E, Wataru M. Aktivity běžných 
hydrofilních a lipofilních antioxidantů proti singletovému 
kyslíku pomocí chemiluminiscenčního detekčního systému. 
Carotenoid Science. 2007:11;16-20. doi: 10.11501/10996240. 
Pham-Huy LA, He H, Pham-Huy C. Volné radikály, antioxidanty 
v nemoci a zdraví. Int J Biomed Sci. Červen 2008;4(2):89-96. 
Stachowiak B, Szulc P. Astaxanthin v potravinářském průmyslu. 
Molecules. Květen 2021 2;26(9):2666.

4746

OTÁZKY A ODPOVĚDI|



Mořský vápník s vitaminem D

Mohu užívat Mořský vápník s vitaminem D 
Wellosophy každý den?
Tento produkt je speciálně vyvinut tak, aby při 

soustavné konzumaci poskytoval tělu cenné mikroživiny 

- vápník a vitamin D. Je bezpečné užívat jej podle 

doporučení; 1-2 tablety denně spolu s jídlem pro 

lepší vstřebávání. Pokud užíváte 2 tablety, užívejte 

je v různých částech dne, protože vápník se lépe 

vstřebává, pokud se užívá v menších dávkách: 

například jednu s obědem a jednu s večeří. 

Mám užívat 1 nebo 2 tablety Mořského vápníku 

s vitaminem D?

Všeobecné doporučení pro dospělé je konzumovat 

denně 3 porce mléčných výrobků bohatých na 

vápník, jako jsou mléko, jogurty a sýry. Mezi potraviny 

rostlinného původu bohaté na vápník patří celozrnné 

obiloviny, luštěniny, ořechy, semena a tmavá listová 

zelenina. Pokud sníte 2 porce potravin bohatých na 

vápník, doporučujeme užívat 1 tabletu, ale pokud sníte 

pouze 1 porci, můžete užívat 2 tablety. 

Musím Mořský vápník s vitaminem D žvýkat?

Výživové doplňky s vápníkem jsou obvykle dost velké, 
proto jsme vyrobili naše rozkousatelné tablety, ale není 

rozdíl, pokud je raději polykáte. 

Mohu kombinovat Mořský vápník s vitaminem D 

s jinými produkty Wellosophy?

Tento produkt můžete kombinovat s většinou produktů 

Wellosophy s následujícími výjimkami: Mořský vápník 

s vitaminem D byste neměli užívat, když konzumujete 

dvě denní dávky náhrady stravy na regulaci 

hmotnosti smíchané s kravským mlékem. Pokud užíváte 

Multivitaminy a minerální látky, doporučujeme užívat 

tyto doplňky v různých časech během dne, neboť 

vápník může bránit vstřebávání ostatních minerálů. 

Probiotikum L. plantarum 299VTM

Co je střevní mikrobiom?

Střevní mikrobiom je živý ekosystém mikrobů, kteří žijí 

ve střevech, včetně dobrých a špatných bakterií, které 

ovlivňují řadu různých aspektů našeho zdraví a celkové 

fyzické a duševní pohody. Nedostatečný spánek, stres 

a špatná strava mohou způsobit, že špatné bakterie 

převezmou vládu a ovlivní zdraví našich střev a náš 

celkový zdravotní stav. Dobré bakterie ve střevech 

podporují zdraví mnoha způsoby; mimo jiné pomáhají 

posilovat střevní výstelku, napomáhají trávení 

a vstřebávání živin, podporují pohyblivost a funkci střev 

a stimulují imunitní obranu - 70 % imunitních buněk se 

nachází ve střevech! Metabolické aktivity střevního 

mikrobiomu se podobají aktivitám orgánů, které 

ovlivňují vše od metabolismu, trávení, imunity a kůže  

až po náladu. Proto je péče o zdraví střev zásadní  

pro celkové zdraví a životní pohodu!  

(Dupont a kol., 2020; Scarpellini a kol., 2021). 

Co je probiotikum?

Probiotika jsou živé bakterie, které byly testovány 

v klinických studiích a u nichž bylo prokázáno,  

že v určité dávce přinášejí zdravotní prospěch.  

Existuje mnoho vědecky podložených zdravotních 

přínosů konzumace probiotik (Ji a kol., 2023). 

Jsou fermentované potraviny probiotika?

Kvašené potraviny sice obsahují prospěšné bakterie 

a jsou dobré pro zdraví střev a celkové zdraví, ale nelze 

je označit za probiotika. Probiotika jsou živé bakterie, 

které při podávání v určitém množství poskytují příznivé 

zdravotní účinky, což bylo testováno v klinické studii  

(Ji a kol., 2023). 

Jaký je rozdíl mezi probiotiky a prebiotiky? 

Probiotikum je zdraví prospěšná bakterie, která se 

přidává do střev. Prebiotikum je potrava pro  

prospěšné bakterie ve střevech, která podporuje  

jejich růst (Ji a kol., 2023). 

Mohu užívat Probiotikum L. plantarum 299VTM 

nepřetržitě?

Doporučujeme užívat tento přípravek průběžně, 

abyste dosáhli všech příznivých zdravotních účinků, 

protože kmen L. plantarum 299V nekolonizuje střevo, 

což znamená, že se v trávicím traktu trvale neusídlí. 

Mohu kombinovat Probiotikum L. plantarum 299VTM 

s jinými produkty Wellosophy?

Tento produkt můžete konzumovat společně 

s jakýmkoli naším produktem. 

Mohu užívat Probiotikum L. plantarum 299VTM, 

pokud trpím potravinovou intolerancí/alergií?

Stejně jako u každého výrobku si vždy zkontrolujte 

složení, zda neobsahuje alergeny. Někteří lidé 

mohou být citliví na probiotika, což může způsobit 

počáteční střevní potíže. Pokud příznaky přetrvávají, 

doporučujeme kontaktovat praktického lékaře.        

Dupont HL, Jiang ZD, Dupont AW, Utay NS. Střevní mikrobiom v lidském 
zdraví a nemoci. Trans Am Clin Climatol Assoc. 2020; 131:178-97.  
Ji J, Jin W, Liu SJ, et al. Probiotika, prebiotika a postbiotika ve zdraví 
a nemoci. MedComm (2020). 4. listopadu 2023; 4(6):e420. doi: 
10.1002/mco2.420. Scarpellini E, Rinninella E, Basilico M, a kol.  
Od prebiotik a probiotik k postbiotikům. Int J Environ Res Public Health. 
21. prosince 2021; 19(1):37. doi: 10.3390/ijerph19010037. 

Nápoj Natural Balance a Proteinový prášek 
Wellosophy

Kolik porcí nápoje Natural Balance Wellosophy 

mohu zkonzumovat za den?

Doporučené denní množství je 1-2 porcí denně. 

Mohu používat nápoj Natural Balance 

jako náhradu stravy?

Natural Balance Wellosophy není vyvinut jako 

náhrada jídla, ani není určen k nahrazování stravy. 

Je to jednoduché, chutné a praktické občerstvení, 

které vám dodá kvalitní proteiny a vlákninu. Nápoj 

Natural Balance Wellosophy by neměl být propagován 

jako řešení na regulaci hmotnosti, protože nesplňuje 

přísná kritéria energetického a výživového složení, 

aby mohl být klasifikován jako náhrada stravy. 

Pokud hledáte výrobek nahrazující stravu, měli byste 

si vybrat SuperShake nebo houbovou polévku na 

regulaci hmotnosti Wellosophy. 

S čím mohu smíchat nápoj Natural Balance?

Prášek můžete smíchat s vodou, mléčnými nebo 

rostlinnými mléky, džusem nebo jogurtem jako koktejl 

nebo smoothie, mějte však na paměti, že kalorie 

a nutriční obsah uvedený na obalu vychází ze smíchání 

s vodou a kalorie a nutriční obsah se zvýší v závislosti 

na tom, co si vyberete. Prášek můžete přidat také 

do sladkých receptů, jako jsou palačinky a muffiny, 

abyste zvýšili obsah bílkovin a vlákniny. 

S čím mohu smíchat proteinový prášek?

Jelikož složení proteinového prášku je bez příchutí, 

bez přidaných cukrů a sladidel, lze jej přidávat do 

široké škály sladkých nebo slaných jídel a nápojů - 

buď během vaření/pečení, nebo přimíchat k jídlu 

u stolu. Vyzkoušejte ho v nápojích, omáčkách, 

polévkách, pečivu, cereáliích, jogurtu... 

buďte kreativní a užijte si ho! 

Mohu používat nápoj Natural Balance/proteinový 

prášek, když cvičím a chodím do posilovny?

Nápoj Natural Balance a proteinový prášek byly 

vyvinuty jako jednoduché, chutné a pohodlné 

občerstvení, které si můžete vychutnat mezi hlavními 

jídly během dne. Přestože obsahují proteiny i sacharidy, 

které jsou důležité pro sport, jejich složení není 

optimalizováno pro sportovní výživu. Pokud se však 

rozhodnete používat nápoj Natural Balance nebo 

proteinový komplex při sportu, smíchejte je s kravským 

nebo sójovým mlékem, abyste zvýšili celkový obsah 

bílkovin, sacharidů a kalorií. To dodá vašemu 

tělu energii během tréninku a svalům pomůže růst 

a regenerovat se. Je dobré vědět, že nápoj Natural 

Balance / proteinový prášek obsahují minimální 

množství laktózy (1,2 – 1,7 g na porci), které většina lidí 

s intolerancí laktózy dobře snáší. 

48 49

OTÁZKY A ODPOVĚDI|



SuperShake a polévka na regulaci hmotnosti 
- náhrada stravy

Jak nahrazuje náhrada stravy na regulaci hmotnosti 

běžné jídlo?

Aby mohl být produkt klasifikován jako náhrada 

stravy, musí tělu poskytovat živiny, které se běžně 

konzumují v jídle – složení musí obsahovat dostatek 

kalorií, bílkovin, zdravých tuků a základních mikroživin. 

Produkty nahrazující stravu na regulaci hmotnosti 

Wellosophy mají vysoký obsah bílkovin a vlákniny, 

jsou obohaceny o 23 důležitých vitaminů a minerálů 

a neobsahují přidaný cukr. 

S čím mohu smíchat náhradu stravy 

na regulaci hmotnosti?

Pro zajištění všech nutričních hodnot dokonale 

vyváženého a kaloricky kontrolovaného jídla 

by se výrobky nahrazující stravu na regulaci 

hmotnosti Wellosophy měly míchat s kravským mlékem 

nebo sójovým mlékem pro veganskou variantu. 

Aby produkt splňoval kritéria pro klasifikaci jako 

náhrada stravy, musí v jedné porci obsahovat 

20 g bílkovin. Proto byste neměli používat jiná 

rostlinná mléka, protože výrobek by nesplňoval 

přísná kritéria energetického a výživového složení 

pro náhradu jídla. Upozorňujeme, že některé 

druhy sójového mléka obsahují přidaný cukr - 

je důležité používat takové, které jej neobsahují.

O sóji se píše negativně kvůli fytoestrogenům, ale tyto 

obavy nejsou vědecky podloženy (Messina, 2016). 

Naopak sója je zdravá rostlinná potravina 

a vhodná náhrada mléčných výrobků. 

Kolik porcí náhrady stravy na regulaci hmotnosti 

mohu zkonzumovat za den?

V závislosti na vašem cíli můžete denně zkonzumovat 

1-2 porcí náhrady stravy na regulaci hmotnosti. 

Chcete-li zhubnout1, měli byste nahradit dvě hlavní 

denní jídla (snídani, oběd nebo večeři) v rámci 

jídelníčku se sníženým množstvím kalorií a sníst jedno 

nutričně vyvážené hlavní jídlo. Pro udržení hmotnosti1 

byste měli nahradit jedno jídlo a jíst dvě nutričně 

vyvážená hlavní jídla. Výrobky náhrady stravy na 

regulaci hmotnosti jsou určeny ke konzumaci jako 

součást jídelníčku s omezenou energetickou hodnotou 

v kombinaci s jinými nutričně vyváženými zdroji potravy, 

dostatkem vody a pravidelnou fyzickou aktivitou. 

Dbejte na to, aby vaše jídla byla nutričně vyvážená, 

obsahovala málo kalorií a dostatek bílkovin a vlákniny; 

tato kombinace nejlépe podpoří regulaci hmotnosti. 

Kolik mohu za týden zhubnout?

Bezpečným a realistickým cílem je zhubnout 

0,5-1 kg hmotnosti týdně (Jakicic a kol., 2001). 

Více než to může být pro tělo stresující a může vést 

ke zpomalení metabolismu (spalování kalorií) 

a zvýšení chuti k jídlu. Obecně platí, že pokud 

chcete zhubnout 0,5 kg tuku za týden, musíte 

denně přijmout o 500 kalorií méně, než vydáte. 

Mohu používat náhradu jídla k regulaci hmotnosti, 

pokud se nesnažím zhubnout?

Ano, můžete! Produkty na regulaci hmotnosti 

Wellosophy představují pohodlnou a nutričně 

vyváženou alternativu hlavního jídla. Nahrazení 

jednoho hlavního jídla denně zajistí vyváženou 

výživu a zároveň udrží vaši normální hmotnost1. 

Co je stévie?

Stévie, nebo správně glykosidy steviolu, je sladidlo 

přírodního původu získané z listů rostliny stévie, která 

pochází z Jižní Ameriky, kde se používá jako sladidlo 

již více než tisíc let. Je až 300krát sladší než stolní cukr, 

ale nemá žádný vliv na hladinu cukru v krvi. Glykosidy 

steviolu schválil EFSA jako sladidlo v roce 2010 

a byl stanoven ADI (přijatelný denní příjem) na úrovni 

4 mg/kg tělesné hmotnosti. Podle příchuti obsahuje 

jedna porce SuperShaku na regulaci hmotnosti 

37.5-50 mg glykosidů steviolu. 

Mohu kombinovat náhradu stravy na regulaci 

hmotnosti s jinými produkty Wellosophy?

Jelikož produkty náhrady stravy na regulaci hmotnosti 

obsahují 23 základních vitaminů a minerálů, měli byste 

věnovat pozornost i jiným produktům obsahujícím 

vitaminy a minerály. Pokud nahrazujete dvě jídla denně, 

neměli byste užívat Multivitaminy a minerální látky 

Wellosophy, ale můžete používat naše další doplňky 

stravy (Omega 3, Astaxanthin a výtažek z borůvek). 

Pokud používáte jednu náhradu jídla denně, 

můžete používat jakékoli produkty Wellosophy. 

Mohu používat nápoj Natural Balance jako 

občerstvení mezi jídly, pokud používám 

náhradu stravy na regulaci hmotnosti?

Kombinace výrobků nahrazujících stravu na regulaci 

hmotnosti s jinými výrobky bohatými na vlákninu včetně 

nápoje Natural Balance může u některých lidí způsobit 

žaludeční potíže, ale není nebezpečná. Abyste se 

vyhnuli žaludečním potížím, konzumujte výrobky 

s odstupem nejméně dvou hodin, v případě potřeby 

zmenšete velikost porcí a zařaďte výrobky do svého 

jídelníčku postupně. Nezapomeňte také pít dostatek 

tekutin – 1 až 1,5 litru denně je dobrým vodítkem. 

Proč pociťuji žaludeční potíže při používání 

SuperShaku na regulaci hmotnosti?

Produkty nahrazující stravu na regulaci hmotnosti 

obsahují vlákninu a náhlé zvýšení příjmu vlákniny 

může způsobit počáteční žaludeční potíže. Vláknina, 

a zejména prebiotická vláknina, vyživuje střevní 

mikroby, což je prospěšné pro zdraví, ale může vést ke 

zvýšené plynatosti atp. Tento stav není nebezpečný 

a časem by se měl zmírnit. Máte-li žaludeční potíže, 

začněte s jednou denní dávkou a nezapomeňte pít 

hodně vody. Při zvyšování denního příjmu vlákniny a při 

používání náhrady stravy obecně se doporučuje zvýšit 

příjem tekutin. Složení výrobku je výlučně rostlinné 

a neobsahuje žádné mléčné výrobky, ale pokud jej 

připravíte s kravským mlékem, zvýšené množství laktózy 

(přirozeně se vyskytující cukr v mléčných výrobcích) 

může způsobit žaludeční potíže. Vyberte si kravské 

mléko bez laktózy nebo místo něj sójové mléko. 

Budete-li mít žaludeční potíže i po určité době, 

mohou existovat jiné příčiny a doporučujeme 

vám navštívit lékaře a poradit se o používání. 

Může náhradu stravy na regulaci hmotnosti 

používat každý?

Ano - obecně ji mohou používat všichni dospělí, ale 

pokud máte nebo jste měli poruchu příjmu potravy 

nebo máte komplikovaný vztah k jídlu, poraďte se se 

svým lékařem nebo dietologem a konzultujte užívání. 

Pokud plánujete otěhotnět, jste těhotná nebo kojíte, 

měli byste se začátkem hubnutí počkat, protože 

potřebujete dostatek energie nejen pro sebe, ale 

také na podporu zdravého růstu dítěte a zajištění 

dostatečné tvorby mléka. Důležité je vědět, že 

produkty nahrazující stravu na regulaci hmotnosti 

nejsou vhodné pro děti. Pokud máte obavy o hmotnost 

svého dítěte, poraďte se se svým lékařem.  

1Nahrazení dvou denních jídel náhradou stravy v rámci jídelníčku 
s kontrolovaným množstvím kalorií přispívá ke snížení hmotnosti. 
Nahrazení jednoho denního jídla v ramci jídelníčku se sníženým příjmem 
kalorií přispívá k udržení hmotnosti po zhubnutí. 
Jakicic JM, Clark K, Coleman E a kol., American College of Sports 
Medicine. Vhodné intervenční strategie pro snížení hmotnosti a prevenci 
opětovného nabytí hmotnosti u dospělých. Med Sci Sports Exerc. 2001 
Pro;33(12):2145-56. doi: 10.1097/00005768-200112000- 00026. 
Messina M. Aktuální informace o sóje a zdraví: Zhodnocení klinické 
a epidemiologické literatury. Nutrients. 2016 Nov 24;8(12):754. 
doi:10.3390/nu 8120754. 

50 51

OTÁZKY A ODPOVĚDI| OTÁZKY A ODPOVĚDI|



SLOVNÍČEK 
WELLNESS

52 53

| SLOVNÍČEK WELLNESS



ALA

ALA je zkratka pro kyselinu 
alfa-linolovou, což je typ 
omega 3 mastné kyseliny, která 
je pro člověka nezbytná. Je 
prekurzorem důležitých omega 
3 mastných kyselin EPA a DHA, 
ale jejich přeměna je nízká, 
proto se doporučuje získávat 
EPA a DHA přímo ze stravy – 
nejlepším zdrojem jsou tučné 
ryby – a v případě potřeby 
užívat doplňky stravy. Kapsle 
Omega 3 Wellosophy mají 
vysoký obsah EPA a DHA. 

Alkohol

Alkohol je někdy považován 
za makroživinu, protože nám 
dodává kalorie (7 kcal/g), 
ale naše tělo ho nepotřebuje. 
Příležitostné pití alkoholu 
s mírou je v pořádku, ale 
pokud chcete regulovat 
svoji hmotnost, je lepší jeho 
konzumaci omezit. 

Aminokyseliny

Aminokyseliny jsou malé 
molekuly, které jsou stavebními 
prvky proteinů. Celkově 
existuje 20 aminokyselin, 
z nichž 9 je "esenciálních", 
protože si je tělo nedokáže 
vytvořit samo. Nápoje Natural 
Balance, Proteinový prášek 
a SuperShake na regulaci 
hmotnosti Wellosophy 
obsahují všech 9 esenciálních 
aminokyselin.

Antioxidanty

Antioxidanty jsou sloučeniny, 
které pomáhají zastavit nebo 
omezit poškození způsobené 
oxidačním stresem.  
Tělo používá antioxidanty 
proti poškození způsobenému 
volnými radikály, čímž chrání 
buňky před oxidačním stresem. 
Antioxidanty také podporují 
imunitní systém. Nacházejí se 
v rostlinných potravinách, jako 
je barevné ovoce a zelenina. 
Kapsle Astaxanthin a výtažek 
z borůvek Wellosophy obsahují 
spektrum antioxidantů. 

DHA

DHA je zkratka pro kyselinu 
dokosahexaenovou, která je 
důležitou omega 3 mastnou 
kyselinou. DHA je nejdůležitější 
mastná kyselina v mozku.  
V klinických studiích na 
lidech se prokázalo, že DHA 
podporuje zdraví mozku a očí. 
DHA naleznete v kapslích 
Omega 3 Wellosophy. 

EFSA

EFSA je zkratka pro Evropský 
úřad pro bezpečnost potravin. 
Je financován Evropskou 
unií a funguje nezávisle na 
evropských legislativních 
a výkonných institucích 
(Komise, Rada, Parlament) 
a členských státech EU. 
EFSA je úřad, který posuzuje 
vědecky podložená výživová 

a zdravotní tvrzení, která 
dodržujeme jako zlatý 
standard pro naše  
wellness produkty. 

Energie

Při trávení a vstřebávání 
potravy se v těle uvolňují 
jednotky energie (často 
měřené v kaloriích) jako palivo 
pro udržování základních 
funkcí těla, pro růst a obnovu 
a pro fyzickou aktivitu. 

Energetická hodnota

Potraviny s vysokou 
energetickou hodnotou  
mají vysoký obsah kalorií 
v jedné porci. 

EPA

EPA je zkratka pro kyselinu 
eikosapentaenovou, která 
je důležitým typem omega 3 
mastné kyseliny. V klinických 
studiích na lidech se prokázalo, 
že EPA podporuje zdraví srdce. 
EPA naleznete v  kapslích 
Wellosophy Omega 3. 

Fytoživiny

Fytoživiny jsou sloučeniny 
produkované rostlinami, které 
je udržují zdravé a chrání 
je před škodlivým hmyzem 
a sluncem. Fytoživiny mají také 
antioxidační a protizánětlivé 
vlastnosti, které mohou pomoci 
podpořit zdravé lidské tělo.

Fyzická aktivita

Fyzická aktivita je jakýkoli 
tělesný pohyb, při kterém 
pracují svaly a tělo musí 
využívat kalorie. 

Holistické zdraví

Holistické neboli celostní  
zdraví je přístup k životu,  
který zohledňuje vícerozměrné 
aspekty zdraví, jako je  
správná výživa, pravidelná 
fyzická aktivita, zvládání 
stresu, dostatek spánku 
a sociální kontakty. 

Hyperchutné

Pojem „hyperchutné“ se 
vztahuje na potraviny 
a nápoje, které jsou velmi 
chutné a mají vysoký obsah 
kalorií, tuku, cukru a soli,  
ale nízký objem – nezasytí, 
a proto se jimi snadno 
přejídáme. Příkladem 
hyperchutných potravin je 
pečivo, smažené potraviny, 
cukroví a nealkoholické 
slazené nápoje. Chcete-li 
regulovat svoji hmotnost, 
je dobré omezit konzumaci 
hyperchutných potravin. 

Kalorický deficit

Kalorický deficit znamená 
zápornou energetickou bilanci, 
protože se spotřebuje méně 
kalorií (příjem kalorií) a/nebo se 
vydá více kalorií (výdej kalorií).

Kalorie

Kalorie jsou jednotky energie 
– často označované zkratkou 
kcal – které se uvolňují při 
trávení a vstřebávání potravy. 

Kcal

Kcal je zkratka pro kilokalorie. 
Kalorie jsou jednotky energie, 
které se uvolňují při trávení 
a vstřebávání potravy. 

Makroživiny

Makroživiny jsou živiny, 
kterých potřebujeme hodně. 
Makroživiny, které dodávají 
energii (kalorie), jsou proteiny, 
sacharidy a tuky. Voda je 
také makroživina, která je 
pro život velmi důležitá, ačkoli 
neposkytuje žádné kalorie. 

Mikroživiny

Mikroživiny jsou živiny, které 
nepotřebujeme ve velkém 
množství a které neposkytují 
žádné kalorie, ale pomáhají  
při různých tělesných 
procesech. Mikroživiny jsou 
vitaminy, minerály a jiné živiny, 
například fytoživiny, které  
naše tělo potřebuje každý  
den, aby bylo zdravé. 

Mindfulness

Zpřítomnění (anglicky 
„mindfullness“) je schopnost 
věnovat pozornost tomu,  

co se děje právě teď,  
aniž byste na to mysleli. 

Minerální látky

Minerály jsou mikroživiny a dělí 
se na makrominerály a stopové 
minerály. Makrominerály jsou 
potřebné v relativně velkých 
množstvích – v miligramech 
až gramech – včetně vápníku, 
fosforu, síry, draslíku, sodíku, 
chloridu a hořčíku. Stopové 
minerály jsou potřebné 
jen v malých množstvích – 
mikrogramy až miligramy 
– včetně selenu, zinku, 
jódu, mědi, železa, chromu, 
manganu a molybdenu. 
Minerály hrají důležitou roli při 
růstu, zdraví kostí, rovnováze 
tekutin, funkci nervů a svalů. 
Minerály jsou nezbytné –  
musíte je získávat z potravy. 

Nasycené tuky

Nasycený tuk je typ tuku, 
který je nezdravý a který byste 
se měli snažit ve své stravě 
omezit. Tento typ tuku je při 
pokojové teplotě nejčastěji 
tuhý. Potraviny jako máslo, 
palmový a kokosový olej, 
sýr a červené maso 
obsahují velké množství 
nasycených tuků.

54 55

| SLOVNÍČEK WELLNESS



Nenasycené tuky

Tento typ tuku je při pokojové 
teplotě nejčastěji v tekutější 
formě. Tento tuk pochází 
zejména z rostlinných zdrojů, 
jako jsou řepkový a olivový olej, 
ořechy, semena a avokádo. 
Omega 3 mastné kyseliny 
jsou nenasycené tuky, které 
pomáhají podporovat množství 
funkcí v těle včetně udržování 
zdravých buněk a podpory 
zdraví srdce, mozku a očí. 

NRV

NRV je zkratka pro Nutrient 
Reference Value (referenční 
výživová hodnota), což je 
doporučení Evropského úřadu 
pro bezpečnost potravin 
(EFSA) týkající se množství 
vitaminů a minerálů, které 
průměrný zdravý člověk 
potřebuje, aby předešel 
jejich nedostatku. 

Omega 3

Omega 3 mastné kyseliny 
jsou typem nenasycených 
tuků, které jsou pro 
člověka nezbytné. 

Oxidační stres

K oxidačnímu stresu dochází 
tehdy, když volné radikály 
převyšují počet antioxidantů 
v těle.

Prebiotická vláknina

Prebiotická vláknina je druh 
vlákniny, která je specifickou 
potravou pro dobré střevní 
mikroby a pomáhá zlepšovat 
zdraví trávicího traktu, což 
je prospěšné pro celkovou 
fyzickou a duševní pohodu, 
protože 70 % imunitního 
systému se nachází ve střevech. 

Proteiny

Proteiny, neboli bílkoviny, 
jsou makroživinou, která 
poskytuje tělu 4 kcal/gram. 
Bílkoviny se nacházejí 
v potravinách rostlinného 
i živočišného původu. 

RDA

RDA je zkratka pro 
doporučenou denní dávku 
živin. Je to průměrný denní 
příjem živin, který postačuje 
k uspokojení potřeb většiny 
zdravých osob. 

Sacharidy

Sacharidy - neboli uhlohydráty 
- jsou makroživiny, které 
poskytují tělu 4 kcal/gram. 
Nacházejí se v potravinách 
rostlinného původu a jsou 
složeny z různých jednotek 
a typů sacharidů. Sacharidy 
jsou nejdůležitějším zdrojem 
energie, neboť je jako energii 
mohou využívat všechny buňky 
v těle.

Sedavý způsob života

Chování charakterizované 
nízkým výdejem energie 
(kalorií) během dne, jako 
například trávení času 
převážně sezením nebo 
ležením. 

Severská strava

Severská strava je spíše 
způsob stravování než běžná 
„dieta“. Je známá svými 
zdravotními přínosy a zaměřuje 
se na čerstvé, místní a výživné 
produkty, které jsou k dispozici 
v daném ročním období, 
přičemž důraz je kladen spíše 
na skupiny potravin a živiny 
než na konkrétní potraviny. 
Hlavní zásady severské stravy 
jsou univerzální a respektují 
kulturní a místní zvyklosti 
a preference. Denně jezte více 
bobulovin, ovoce, zeleniny 
a luštěnin, více celozrnných 
obilovin a méně rafinovaných 
obilovin. Jezte více potravin 
z moří a jezer několikrát týdně 
a vybírejte si rostlinné tuky. 
Jezte kvalitnější libové maso 
každý týden a mléčné výrobky 
a vejce denně. Jezte méně 
vysokokalorických potravin 
s vysokým obsahem tuku 
a cukru. 

Trans tuky

Jsou podobné nasyceným 
tukům, ale mají pevnější 
strukturu.

Tuky

Tuk je makroživina, která 
poskytuje tělu 9 kcal/gram. 
Nachází se v potravinách 
rostlinného i živočišného 
původu a je složen z jednoho 
glycerolu a tří mastných 
kyselin. Existují různé typy 
tuků - klasifikovány jako 
nasycené nebo nenasycené. 
Tuk slouží jako zásoba energie, 
tepelná izolace, ochrana 
vnitřních orgánů, pro stavbu 
a obnovu buněk a pro produkci 
hormonů a látek podobných 
hormonům. Tuk je potřebný 
i pro vstřebávání vitaminů A, D, 
E a K rozpustných v tucích. 

Udržitelná výživa

Udržitelná výživa znamená 
obecně zdravou a nutričně 
bohatou stravu, která má nízký 
dopad na životní prostředí 
a zásoby potravin. 

Věrnostní program

Dohoda o zasílání produktů 
Wellosophy v každém katalogu 
se speciálními výhodami, jako 
je nižší cena, slevy na sady více 
produktů, extra body atp. 

Vitaminy

Vitaminy jsou mikroživiny 
a dělí se na vitaminy rozpustné 
v tucích a rozpustné ve vodě. 
Vitaminy rozpustné v tucích jsou 
vitaminy A, D, E a K. Vitaminy 

rozpustné ve vodě jsou 
vitamin C a vitaminy skupiny 
B: thiamin (B1), riboflavin 
(B2), niacin (B3), kyselina 
pantotenová (B5), pyridoxin 
(B6) ), biotin (B7), kyselina 
listová (B9) a kobalamin (B12). 
Vitaminy jsou potřebné pro 
tvorbu energie, fungování 
imunitního systému, srážení 
krve, fungování nervů a svalů 
a mnohé další! Vitaminy jsou 
esenciální – musíte je získávat 
z potravy. Multivitaminy 
a minerální látky Wellosophy 
obsahují 12 základních vitaminů. 

Vláknina

Vláknina je nestravitelný 
sacharid, který se nachází 
v potravinách rostlinného 
původu, podporuje trávení 
a pomáhá předcházet zácpě. 
Některé druhy vlákniny, tzn. 
prebiotická vláknina, slouží 
jako potrava pro dobré střevní 
mikroby, což je prospěšné 
pro celkovou fyzickou 
a duševní pohodu, neboť 70 % 
imunitního systému se nachází 
ve střevech. Nápoje Natural 
Balance, Proteinový prášek 
a SuperShake na regulaci 
hmotnosti Wellosophy obsahují 
prospěšné množství vlákniny. 

Voda

Voda se považuje za 
makroživinu a je nejdůležitější 
látkou pro život na Zemi. 
Poskytuje prostředí, ve 

kterém probíhají všechny 
metabolické procesy. Je 
potřebná pro vstřebávání 
ostatních makroživin, ale nemá 
žádnou výživovou hodnotu 
a neobsahuje žádné kalorie. 

Volné radikály

Volné radikály jsou 
nestabilní molekuly, které 
vznikají v důsledku běžných 
metabolických procesů. 
Nadměrné množství 
volných radikálů však vzniká 
v důsledku faktorů životního 
stylu včetně nezdravé stravy, 
nadměrné konzumace 
alkoholu, tabákového 
kouře, vystavení UV záření 
a znečišťujících látek v ovzduší. 
Volné radikály mohou být 
neutralizovány antioxidanty. 
Příliš mnoho volných radikálů 
a nedostatek antioxidantů 
vede k oxidačnímu stresu, který 
poškozuje buňky, tkáně a DNA. 

Wellness klub

Wellness kluby jsou podpůrné 
komunity lidí, které se 
aktivně setkávají a účastní 
se 12týdenního programu 
pro celkovou pohodu, 
který jim pomáhá žít zdravěji. 

WHO

WHO je zkratka Světové 
zdravotnické organizace, 
agentury OSN odpovědné 
za mezinárodní veřejné zdraví.

56 57

| SLOVNÍČEK WELLNESS



58 59

| SLOVNÍČEK WELLNESS



P R Ů VO D C E  P R O D U K T Y

S  W E L L O S O P H Y  T O  Z V L Á D N E T E !

WELLOSOPHY. 
PRO LEPŠÍ 

ŽIVOT.




